
 

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 23. 1. 2024 

USNESENÍ č. 84/24/RK 

RO č. 21/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 - navýšení výdajů 

v kapitolách 914 08, 917 08, 920 08, odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 21/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem 

o částku 4.707.791 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 celkem o částku 4.707.791 Kč, 

z toho: 

1. v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, celkem o částku 

1.136.404 Kč, a to: 

      a) dílčí ukazatel Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta, 70.000 Kč, 

      b) dílčí ukazatel Adaptační opatření na změnu klimatu, 212.400 Kč, 

      c) dílčí ukazatel Rozvoj zemědělství, 80.000 Kč, 

      d) dílčí ukazatel Ochrana ovzduší, 69.957 Kč, 

      e) dílčí ukazatel Posuzování vlivů na životní prostředí, 297.477 Kč, 

      f) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady, 88.970 Kč, 

      g) dílčí ukazatel Lesní hospodářství, myslivost, rybářství, 3.000 Kč, 

      h) dílčí ukazatel Pořizování a správa dat, 314.600 Kč, 

2. v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, celkem o částku 

2.381.836 Kč, a to: 

      a) specifický ukazatel Strat. partnerství Koncepce EVVO – DDM Nový Bor, 28.290 Kč, 

      b) specifický ukazatel Strat. partnerství Koncepce EVVO – Geopark Ralsko, 58.075 Kč, 

      c) specifický ukazatel Strat. partnerství Koncepce EVVO – Lewandulka, 36.340 Kč, 

      d) specifický ukazatel Strat. partnerství Koncepce EVVO – Podral. NF ZOD, 37.720 Kč, 

      e) specifický ukazatel Strat. partnerství Koncepce EVVO – Spol. pro JH, 63.250 Kč, 

      f) specifický ukazatel Strat. partnerství Koncepce EVVO – SEV Český ráj, 121.325 Kč, 

      g) specifický ukazatel Analýza rizik – Jesenný, 60.000 Kč, 

      h) specifický ukazatel Spolufinancování likvidace staré ekologické zátěže v lokalitě park 

Tyršova, město Jablonné v Podještědí, 200.000 Kč, 

      i) specifický ukazatel Studie proveditelnosti SEZ – Jesenný, 150.000 Kč, 

      j) specifický ukazatel Sanace staré ekologické zátěže v Srní - Ing. V. Ladýř-LADEO, 

230.931 Kč, 

      k) specifický ukazatel Podpora činnosti – Geopark Ralsko, 25.000 Kč, 

      l) specifický ukazatel Podpora činnosti – Geopark Český ráj, 25.000 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 2 - 

      m) specifický ukazatel DÚR pro 1.et.protipovodń.opatř.na Luž.Nise, město Liberec, 

1.125.905 Kč, 

      n) specifické ukazatele ocenění obcí v soutěži Zlatá popelnice – finanční dar, celkem 

220.000 Kč, 

3. v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství, celkem 

o částku 1.189.551 Kč, a to: 

      a) specifický ukazatel Studie proveditelnosti protipovodňových opatření obcí na Lužické 

Nise, 853.050 Kč, 

      b) specifický ukazatel Krajinný plán Chrastava, 336.501 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 21/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 85/24/RK 

RO č. 22/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – navýšení výdajů 

v kapitolách 932 08, 934 08, 927 08, odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 22/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou 

částku 962.244.849,28 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 o celkovou částku 

962.244.849,28 Kč, a to: 

1. v kapitole 927 08 – Fond Turów, odbor životního prostředí a zemědělství, o celkovou 

částku 902.241.867,47 Kč, v tom: 

      a) specifický ukazatel Opatření k řešení dopadů dolu Turów, PGE - dar ve výši 

132.352.078,77 Kč, 

      b) specifický ukazatel LI032569 Liberec, Machnín ÚV rekonstrukce, SVS a.s. ve výši 

85.019.327,13 Kč, 

      c) specifický ukazatel Opatření k řešení dopadů dolu Turów, PL - dohoda ve výši 

603.250.000 Kč, 

      d) specifický ukazatel Opatření k řešení dopadů dolu Turów – úroky ve výši 

81.620.461,57 Kč, 

2. v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, o celkovou 

částku 54.822.445,01 Kč, v tom: 

      a) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 

Turów – jmenovitý projekt/akce v souhrnné výši 42.254 Kč, 

      b) Spolufinancování opatření k řešení dopadů k rozšíření těžby Turów, rezervy 

kapitálových výdajů, ve výši 3.418.680 Kč, 

      c) Finanční rezerva Fondu ochrany vod – ve výši 4.711.507,48 Kč, 

      d) Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – celkem 20.567.711,58 Kč, v tom 

rezervy kapitálových výdajů 2.789.032,75 Kč a jmenovité projekty/akce v souhrnné 

výši 17.778.678,83 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 3 - 

      e) Program vodohospodářských akcí celkem 26.082.291,95 Kč, v tom rezervy 

kapitálových výdajů ve výši 19.227.730,04 Kč a jmenovité projekty/akce v souhrnné 

výši 6.854.561,91 Kč, 

3. v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou 

částku 5.180.536,80 Kč, nespecifikované rezervy programu pro Poskytování dotací 

na hospodaření v lesích 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 22/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 86/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu – Provoz a podpora softwarové infrastruktury 

mapových serverů Libereckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Provoz a podpora softwarové infrastruktury 

mapových serverů Libereckého kraje“, a to účastníku Plan4all z. s., IČO: 03698416, se sídlem 

K Rybníčku 557, 330 12 Horní Bříza, za nabídkovou cenu 440.000 Kč bez DPH za 4 roky, 

tj. 532.400 Kč včetně DPH za 4 roky, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3173/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

Plan4all z. s., IČO: 03698416, se sídlem K Rybníčku 557, 330 12 Horní Bříza 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 87/24/RK 

Poskytnutí věcného movitého daru za účelem provádění dálkového monitoringu pohybu 

budov vlivem těžební činnosti v dole Turów 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného movitého daru – tříosých sklonoměrů v počtu 2 ks na nemovitost,  

které budou vysoutěženy v rámci veřejné zakázky „Dálkový monitoring pohybu budov vlivem 

těžební činnosti v dole Turów“ za předpokladu, že bude realizována, níže uvedenému příjemci: 

 Vlastníci/ 

jiné 

oprávnění 

Jméno Příjmení Datum 

narození 

Bydliště Adresa 

nemovitosti/ 

parcelní číslo 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 4 - 

1 

vlastník 

 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/63/2024, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem 

a paní  nar. trvale bytem

jako obdarovaným 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit darovací smlouvu o poskytnutí věcného movitého daru – tříosého 

sklonoměru k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 88/24/RK 

Zpráva o plnění implementačního plánu Turów 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. průběžnou zprávu Ministerstvu životního prostředí o plnění implementačního plánu 

Dohody Turów za rok 2023, 

2. informativní dopis PGE Foundation shrnující aktuální stav výdajů z poskytnutého 

finančního daru dle Darovací smlouvy č. OLP/276/2022 

a  u k l á d á  

1. Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, povřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit průběžnou zprávu Ministerstvu životního prostředí a informativní 

dopis PGE Foundation Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 30. 01. 2024 

2. Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, zajistit odeslání zprávy Ministerstvu životního prostředí a dopisu PGE 

Foundation. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

USNESENÍ č. 89/24/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1314/15/RK, 133/16/RK, 192/16/RK, 1899/16/RK, 881/17/RK, 

2204/17/RK, 2151/18/RK, 831/19/RK, 1186/19/RK, 1233/19/RK, 1704/19/RK, 1811/19/RK, 

64/20/RK, 290/20/RK, 788/20/RK, 1018/20/RK, 1025/20/RK, 1793/20/RK, 1795/20/RK, 

36/VI/20/RK, 39/21/RK, 1044/21/RK, 1178/21/RK, 1353/21/RK, 1387/21/RK, 2009/21/RK, 

246/22/RK, 247/22/RK, 248/22/RK, 314/22/RK, 561/22/RK, 988/22/RK, 1092/22/RK, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 5 - 

1338/22/RK, 1824/22/RK, 2012/22/RK, 2020/22/RK, 112/23/RK, 148/23/RK, 198/23/RK, 

232/23/RK, 406/23/RK, 416/23/RK, 420/23/RK, 421/23/RK, 509/23/RK, 585/23/RK, 

588/23/RK, 589/23/RK, 593/23/RK, 660/23/RK, 745/23/RK, 747/23/RK, 748/23/RK, 

754/23/RK, 760/23/RK, 1009/23/RK, 1010/23/RK, 1017/23/RK, 1018/23/RK, 1020/23/RK, 

1027/23/RK, 1109/23/RK, 1153/23/RK, 1199/23/RK, 1300/23/RK, 1301/23/RK, 1350/23/RK, 

1402/23/RK, 1403/23/RK, 1404/23/RK, 1405/23/RK, 1433/23/RK, 1483/23/RK, 1536/23/RK, 

1559/23/RK, 1564/23/RK, 1600/23/RK, 1618/23/RK, 1619/23/RK, 1660/23/RK, 1680/23/RK, 

1812/23/RK, 1841/23/RK, 1866/23/RK, 1881/23/RK, 1894/23/RK, 1901/23/RK, 1912/23/RK, 

1925/23/RK, 1941/23/RK, 1943/23/RK, 1950/23/RK, 1964/23/RK, 1973/23/RK, 1974/23/RK, 

1975/23/RK, 2020/23/RK, 2021/23/RK, 2025/23/RK, 2027/23/RK, 2028/23/RK, 2029/23/RK, 

2030/23/RK, 2034/23/RK, 2049/23/RK, 2051/23/RK, 2056/23/RK, 2057/23/RK, 2059/23/RK, 

2063/23/RK, 2072/23/mRK, 2078/23/RK, 2082/23/RK, 2088/23/RK, 2089/23/RK, 2091/23/RK, 

2093/23/RK, 2094/23/RK, 2103/23/RK, 2104/23/RK, 2105/23/RK, 2106/23/RK, 2108/23/RK, 

2110/23/RK, 2111/23/RK, 2112/23/RK, 2113/23/RK, 2114/23/RK, 2115/23/RK, 2117/23/RK, 

2119/23/RK, 2121/23/RK, 2125/23/RK, 2126/23/RK, 2127/23/RK, 2128/23/RK, 2129/23/RK, 

2130/23/RK, 2131/23/RK, 2133/23/RK, 2134/23/RK, 2135/23/RK, 2136/23/RK, 2137/23/RK, 

2138/23/RK, 2140/23/RK, 2142/23/RK, 2144/23/RK, 2145/23/RK, 2148/23/RK, 2149/23/RK, 

2150/23/RK, 2151/23/RK, 2152/23/RK, 2156/23/RK, 2161/23/RK, 2163/23/RK, 2164/23/RK, 

2165/23/RK, 2169/23/RK, 2170/23/RK, 2171/23/RK, 2172/23/RK, 2173/23/RK, 2174/23/RK, 

2175/23/RK, 2176/23/RK, 2177/23/RK, 2178/23/RK, 2179/23/RK, 2180/23/RK, 2181/23/RK, 

2183/23/RK, 2185/23/RK, 2188/23/RK, 2189/23/RK, 2190/23/RK, 2191/23/RK, 2192/23/RK, 

2194/23/RK, 2195/23/RK, 2197/23/RK, 2201/23/RK, 2202/23/RK, 2203/23/RK, 2204/23/RK, 

2205/23/RK, 2206/23/RK, 2207/23/RK, 2208/23/RK, 2209/23/RK, 2211/23/RK, 2212/23/RK, 

2213/23/RK, 2214/23/RK, 2215/23/RK, 2216/23/RK, 2217/23/RK, 2218/23/RK, 2219/23/RK, 

2220/23/RK, 2221/23/RK, 2222/23/RK, 2223/23RK, 2224/23/RK, 2225/23/RK, 2226/23/RK, 

2228/23/RK, 2229/23/RK, 2230/23/RK, 2232/23/RK, 2233/23/RK, 2234/23/RK, 2235/23/RK, 

2236/23/RK, 2237/23/RK, 2238/23/RK, 2239/23/RK, 2240/23/RK, 2241/23/RK, 2242/23/RK, 

2243/23/RK, 2244/23/RK, 2245/23/RK, 2246/23/RK, 2247/23/RK, 2248/23/RK, 2249/23/RK, 

2251/23/RK, 2252/23/RK, 2253/23/RK, 2254/23/RK, 2255/23/RK, 2256/23/RK, 2257/23/RK, 

2258/23/RK, 2259/23/RK, 2261/23/RK, 2262/23/RK, 2263/23/RK, 2264/23/RK, 2265/23/RK, 

2266/23/RK, 2267/23/RK, 2269/23/RK, 2270/23/RK, 2281/23/RK, 2286/23/RK, 2287/23/RK, 

2289/23/RK, 2290/23/RK, 2291/23/RK, 2292/23/RK, 2293/23/RK, 2294/23/RK, 2295/23/RK, 

2297/23/RK, 2298/23/RK, 2301/23/RK, 2302/23/RK, 2303/23/RK, 2304/23/RK, 2305/23/RK, 

2306/23/RK, 2307/23/RK, 2308/23/RK, 2310/23/RK, 2312/23/RK, 2313/23/RK, 2315/23/RK, 

2320/23/RK, 2321/23/RK, 2322/23/RK, 2327/23/RK, 2328/23/RK, 2330/23/RK, 2331/23/RK, 

2332/23/RK, 2333/23/RK, 2334/23/RK, 2335/23/RK, 2336/23/RK, 2341/23/RK, 2342/23/RK, 

2344/23/RK, 2346/23/RK, 2347/23/RK, 2348/23/RK, 2350/23/RK, 2351/23/RK, 2352/23/RK, 

2353/23/RK, 2354/23/RK, 2355/23/RK, 2356/23/RK, 2357/23/RK, 2358/23/RK, 2359/23/RK, 

2361/23/RK, 2363/23/RK, 2364/23/RK, 2365/23/RK, 2368/23/RK, 2369/23/RK, 2373/23/RK, 

2374/23/RK, 2378/23/RK, 2380/23/RK, 2381/23/RK, 2382/23/RK, 2383/23/RK, 2384/23/RK, 

2385/23/RK, 2386/23/RK, 2389/23/mRK, 2391/23/mRK, 2393/23/mRK, 8/24/RK, 10/24/RK, 

12/24/RK, 14/24/RK, 16/24/RK, 20/24/RK, 21/24/RK, 22/24/RK, 23/24/RK, 34/24/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1429/15/RK ad c) z 31. 12. 2023 na 3. 1. 2026, 

- 1283/16/RK ad 3) z 31. 12. 2023 na 6. 3. 2024, 

- 261/19/RK ad 3) z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2029, 

- 771/19/RK ad 3) z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2034, 

- 1921/19/mRK ad 3) z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2034, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 6 - 

- 1627/20/mRK ad 1) z 31. 12. 2023 na 29. 2. 2024,  

- 262/VI/20/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 331/21/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 425/21/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 605/21/RK ad 2) z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 618/21/mRK ad 2) z 31. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 772/21/RK ad a) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1118/21/RK ad 2) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1876/21/RK ad 2) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 444/22/RK ad 2) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 445/22/RK ad 1a) z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 588/22/RK ad 1b) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 803/22/RK z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 1100/22/RK ad 2) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1339/22/RK ad 1b)  z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1340/22/RK ad 1b)  z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1864/22/RK ad b)  z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 139/23/mRK z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 398/23/RK z 31. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 417/23/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 512/23/RK ad 1) z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 586/23/RK ad b) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 751/23/RK ad 1b) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 757/23/RK ad 1) z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 851/23/RK ad a) z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 1005/23/RK ad 1b) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1006/23/RK ad 1b) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1021/23/RK ad 1) z 31. 12. 2023 na 30. 1. 2024, 

- 1040/23/RK ad 1) a ad 3) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1055/23/mRK ad 1b) z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1681/23/RK ad b)  z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 1891/23/RK z 30. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 2033/23/RK z 30. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 2050/23/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 2068/23/RK ad 2) z 31. 12. 2023 na 31. 3. 2024, 

- 2132/23/RK z 31. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 2141/23/RK z 31. 12. 2023 na 31. 1. 2024, 

- 2153/23/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 2155/23/RK z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024, 

- 2182/23/RK z 15. 1. 2024 na 15. 2. 2024, 

- 2343/23/RK z 31. 12. 2023 na 31. 1. 2024, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 7 - 

- 2376/23/RK z 30. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 2377/23/RK z 30. 12. 2023 na 29. 2. 2024, 

- 1/24/RK ad 1) z 30. 1. 2024 na 26. 3. 2024. 

 

USNESENÍ č. 90/24/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 76/19/ZK, 175/19/ZK, 281/19/ZK, 519/19/ZK, 212/20/ZK, 

375/20/ZK, 370/21/ZK, 452/21/ZK, 519/21/ZK, 563/21/ZK, 75/22/ZK, 76/22/ZK, 77/22/ZK, 

276/22/ZK, 306/22/ZK, 357/22/ZK, 13/23/ZK, 59/23/ZK, 72/23/ZK, 97/23/ZK, 134/23/ZK, 

136/23/ZK, 137/23/ZK, 138/23/ZK, 139/23/ZK, 140/23/ZK, 141/23/ZK, 184/23/ZK, 

187/23/ZK, 188/23/ZK, 190/23/ZK, 191/23/ZK, 192/23/ZK, 193/23/ZK, 194/23/ZK, 

196/23/ZK, 197/23/ZK, 198/23/ZK, 252/23/ZK, 253/23/ZK, 254/23/ZK, 255/23/ZK, 

256/23/ZK, 257/23/ZK, 258/23/ZK, 259/23/ZK, 260/23/ZK, 261/23/ZK, 262/23/ZK, 

263/23/ZK, 265/23/ZK, 266/23/ZK, 269/23/ZK, 326/23/ZK, 327/23/ZK, 328/23/ZK, 

331/23/ZK, 353/23/ZK, 406/23/ZK, 416/23/ZK, 419/23/ZK, 420/23/ZK, 421/23/ZK, 

431/23/ZK, 441/23/ZK, 447/23/ZK, 453/23/ZK, 464/23/ZK, 465/23/ZK, 479/23/ZK, 

481/23/ZK, 485/23/ZK, 494/23/ZK, 496/23/ZK, 497/23/ZK, 498/23/ZK, 501/23/ZK, 

516/23/ZK, 530/23/ZK, 532/23/ZK, 533/23/ZK, 534/23/ZK, 535/23/ZK, 536/23/ZK, 

537/23/ZK, 538/23/ZK, 539/23/ZK, 540/23/ZK, 541/23/ZK, 542/23/ZK, 543/23/ZK, 

546/23/ZK, 547/23/ZK, 548/23/ZK, 549/23/ZK, 554/23/ZK, 555/23/ZK, 556/23/ZK, 

558/23/ZK, 561/23/ZK, 562/23/ZK, 563/23/ZK, 564/23/ZK, 565/23/ZK, 566/23/ZK, 

568/23/ZK, 569/23/ZK, 570/23/ZK, 571/23/ZK, 572/23/ZK, 573/23/ZK, 574/23/ZK, 

575/23/ZK, 578/23/ZK, 579/23/ZK, 606/23/ZK, 607/23/ZK, 610/23/ZK, 611/23/ZK, 

617/23/ZK, 618/23/ZK, 619/23/ZK, 625/23/ZK, 629/23/ZK, 630/23/ZK, 634/23/ZK, 

637/23/ZK, 646/23/ZK, 653/23/ZK, 654/23/ZK, 

s o u h l a s í  

a) s posunutím termínu z 31. 12. 2023 na 30. 8. 2024, a to č. 157/22/ZK, 354/22/ZK, 

522/22/ZK, 135/23/ZK, 195/23/ZK, 250/23/ZK, 251/23/ZK, 270/23/ZK, 295/23/ZK, 

b) s posunutím termínu plnění usnesení č.  

- 208/23/ZK z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 215/23/ZK ad 2) z 31. 12. 2023 na 29. 2. 2024,  

- 264/23/ZK z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 499/23/ZK ad 2) z 31. 12. 2023 na 31. 1. 2024, 

- 529/23/ZK z 31. 12. 2023 na 31. 1. 2024, 

- 531/23/ZK z 15. 12. 2023 na 31. 1. 2024, 

- 576/23/ZK z 15. 12. 2023 na 31. 1. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 91/24/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 1. 12. 2023 do 11. 1. 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 1. 12. 2023 do 11. 1. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje za období 

od 1. 12. 2023 do 11. 1. 2024. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 92/24/RK 

RO č. 36/24, alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období 

do rozpočtu kraje 2024, kapitoly 926 01 – Dotační fond 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 36/24, kterým se: 

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.636.428,57 Kč, 

2) navyšují výdaje kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru kanceláře hejtmana, v rozpočtu 

kraje 2024 o celkovou částku 10.636.428,57 Kč: 

      a) program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 

10.523.929,33 Kč, z toho nespecifikované rezervy ve výši 9.586.429,33 Kč 

a jmenovité akce ve výši 937.500 Kč, 

      b) program č 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého o částku 

60.249,24 Kč, z toho nespecifikované rezervy ve výši 26.249,24 Kč a jmenovité akce 

ve výši 34.000 Kč, 

      c) program č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II o jmenovitou akci 

ve výši 40.000 Kč, 

      d) program č. 1.4 Prevence kriminality o nespecifikované rezervy ve výši 12.250 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit materiál zastupitelstvu jako písemnou informaci. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 93/24/RK 

Vyhlášení dotačních programů v oblasti podpory č. 1 Požární ochrana a prevence 

kriminality 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, Dotační 

fond Libereckého kraje, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

26.536.429 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 36/24 radou kraje 

dle navrhovaných alokací do výdajové kapitoly 926, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 9 - 

2) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.2 – Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, 

Dotační fond Libereckého kraje, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

1.226.249 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 36/24 radou kraje 

dle navrhovaných alokací do výdajové kapitoly 926 - Dotační fond a jednotlivých 

programů, 

3) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 

JPO II, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, Dotační fond 

Libereckého kraje, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

700.000 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 36/24 radou kraje 

dle navrhovaných alokací do výdajové kapitoly 926 - Dotační fond a jednotlivých 

programů, 

4) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.4 – Prevence kriminality, oblast podpory č. 1 

Požární ochrana a prevence kriminality, Dotační fond Libereckého kraje, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 162.250 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtového 

opatření č. 36/24 radou kraje dle navrhovaných alokací do výdajové kapitoly 926 - Dotační 

fond a jednotlivých programů 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

materiál k projednání. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 94/24/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

obci Malá Skála – prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Malá Skála, Vranové 1. díl 122, 468 22 Malá Skála, IČO: 00262463 o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu „Nová CAS pro JSDHO Malá Skála“, na jehož realizaci 

byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 229/22/ZK ze dne 31. 5. 2022, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/2441/2022 na realizaci projektu „Nová CAS pro JSDHO Malá Skála“, uzavřené mezi 

obcí Malá Skála a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu z 31. 12. 2023 na 31. 3. 2024 a prodloužení termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2024 na 20. 5. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

„Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace obci Malá Skála – prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu“ k projednání. 

Termín: 30. 01. 2024 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 10 - 

USNESENÍ č. 95/24/RK 

RO č. 35/24 – navýšení příjmů a výdajů v kapitole 931 01 – Krizový fond – ubytování 

Ukrajina 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 35/24, kterým se navyšují očekávané příjmy kraje z titulu přijetí dotace  

z Ministerstva financí na paušální náhrady nákladů za ubytování osob z Ukrajiny ve výši 

120.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář 

hejtmana, v části Krizový stav Ukrajina – paušální náhrady na ubytování ve výši  

120.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 35/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 96/24/RK 

Rozhodnutí o přijetí finančních darů a věcného daru pro účely 16. benefičního plesu 

hejtmana Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o přijetí finančních darů: 

      a) ve výši 30.000 Kč od společnosti GEOREAL spol. s r.o., IČO 405 27 514, se sídlem 

Hálkova 1059/12, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň, 

      b) ve výši 20.000 Kč od společnosti MSV Liberec, s.r.o., IČO 613 28 952, se sídlem 

Kralická 79/11, Liberec VI-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, 

      c) ve výši 10.000 Kč od společnosti OMLUX, spol. s r.o., IČO 619 44 840, se sídlem 

Zelený vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava, 

      d) ve výši 30.000 Kč od společnosti FCC Liberec, s.r.o., IČO 631 46 746, se sídlem 

Mydlářská 105/10, Liberec X – Františkov, 460 10 Liberec, 

      e) ve výši 15.000 Kč od společnosti Die Länderbahn CZ, s.r.o., IČO 083 42 849, se sídlem 

U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, 

      f) ve výši 20.000 Kč od společnosti ARRIVA TRANSPORT ČESKÁ REPUBLIKA a.s., 

IČO 273 68 815, se sídlem Praha 8, Křižíkova 148/34, 186 00 Praha, 

      g) ve výši 49.900 Kč od společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s.,  

IČO 490 99 451, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

      h) ve výši 30.000 Kč od společnosti VALBEK-EU, a.s., IČO 006 71 347, se sídlem 

Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, 

      i) ve výši 100.000 Kč od společnosti Pivovar Svijany, a.s., IČO 250 35 207, se sídlem  

č. p. 25, 463 46 Svijany, 

      j) ve výši 10.000 Kč od společnosti BREX, spol. s r.o., IČO 402 32 549, se sídlem 

Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, 

      k) ve výši 33.000 Kč od společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol.  s r.o., 

IČO 482 67 210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 11 - 

2) o přijetí věcného daru - 4 stříbrné mince – Crystal Coin, 3x 2.990 Kč a 1x repliku Pražského 

groše, 1.190 Kč v celkové hodnotě 10.160 Kč (slovy: deset tisíc sto šedesát korun českých) 

vč. DPH od České mincovny, IČO 28737016, se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno  

nad Nisou, 466 02 Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu č. OLP/28/2024, uzavíranou mezi společností GEOREAL spol. s r.o.,  

IČO 405 27 514, se sídlem Hálkova 1059/12, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň, a Libereckým 

krajem, 

2) smlouvu č. OLP/41/2024, uzavíranou mezi společností MSV Liberec, s.r.o.,  

IČO 613 28 952, se sídlem Kralická 79/11, Liberec VI-Horní Růžodol, 460 07 Liberec,  

a Libereckým krajem, 

3) smlouvu č. OLP/43/2024, uzavíranou mezi společností OMLUX, spol. s.r.o.,  

IČO 619 44 840, se sídlem Zelený Vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava, a Libereckým 

krajem, 

4) smlouvu č. OLP/44/2024, uzavíranou mezi společností FCC Liberec, s.r.o.,  

IČO 631 46 746, se sídlem Mydlářská 105/10, Liberec X – Františkov, 460 10 Liberec,  

a Libereckým krajem, 

5) smlouvu č. OLP/46/2024, uzavíranou mezi společností Die Länderbahn CZ, s.r.o.,  

IČO 083 42 849, se sídlem U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem,  

a Libereckým krajem, 

6) smlouvu č. OLP/47/2024, uzavíranou mezi společností ARRIVA TRANSPORT ČESKÁ 

REPUBLIKA a.s., IČO 273 68 815, se sídlem Praha 8, Křižíkova 148/34, 186 00 Praha,  

a Libereckým krajem, 

7) smlouvu č. OLP/67/2024, uzavíranou mezi společností Severočeské vodovody a kanalizace 

a.s., IČO 490 99 451, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a Libereckým krajem, 

8) smlouvu č. OLP/48/2024, uzavíranou mezi společností VALBEK-EU, a.s.,  

IČO 006 71 347, se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec,  

a Libereckým krajem, 

9) smlouvu č. OLP/66/2024, uzavíranou mezi společností Pivovar Svijany, a.s.,  

IČO 250 35 207, se sídlem č .p. 25, 463 46 Svijany, a Libereckým krajem, 

10) smlouvu č. OLP/74/2024, uzavíranou mezi společností BREX, spol. s.r.o., IČO 402 32 549, 

se sídlem Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, a Libereckým 

krajem, 

11) smlouvu č. OLP/77/2024, uzavíranou mezi společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s.r.o., IČO 482 67 210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec, a Libereckým krajem, 

12) smlouvu č. OLP/64/2024, uzavíranou mezi společností Česká mincovna, a.s.,  

IČO 28737016, se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 466 02 Jablonec  

nad Nisou, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 

s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2024 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 12 - 

USNESENÍ č. 97/24/RK 

RO č. 37/24 - alokace použitelných finančních zdrojů roku 2023 do rozpočtu kraje 2024, 

kapitoly 931 01 Krizový fond 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 37/24, kterým se: 

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 41.727.437,92 Kč, 

2) navyšují výdaje kapitoly 931 01 – Krizový fond, v rozpočtu kraje 2024 o celkovou částku 

41.727.437,92 Kč, z toho: 

      a) na nespecifikovanou rezervu Krizového fondu ve výši 8.730.481,27 Kč, 

      b) na krytí výdajů na opatření prováděná v souvislosti s krizovými stavy, především 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace a podle usnesení vlády č. 579 ze dne 29. 6.  2022, o dalších podmínkách 

a o rozsahu ubytování pro osoby s udělenou dočasnou ochranou a pro žadatele 

o udělení dočasné ochrany ve výši 32.996.956,65 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 37/24 zastupitelstvu kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 98/24/RK 

Poskytnutí účelové dotace Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 01 ve výši 

5.000.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČO 70888744, 

se sídlem Barvířská 29/10, 460 07 Liberec III-Jeřáb, na projekt „Dlouhodobá podpora  

HZS LK“, 

2. se smlouvou č. OLP/83/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Hasičských záchranným sborem Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem 

Barvířská 29/10, 460 07 Liberec III-Jeřáb a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit "Poskytnutí účelové dotace Hasičskému 

záchrannému sboru Libereckého kraje" Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 99/24/RK 

RO č. 11/24, změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 do kapitoly 914 21  

– Působnosti, odbor dopravní obslužnosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 11/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 13.120.588 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 13 - 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 914 21 – Působnosti, odbor dopravní obslužnosti  

o celkovou částku 13.120.588 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2023 

do roku 2024 těchto akcí: 

      a) Inovace dopravní výchovy ve školách a rodinách ve výši 237.160 Kč, 

      b) Koordinace BESIP Libereckého kraje ve výši 115.500 Kč, 

      c) Optimalizace dopravní obslužnosti v oblasti Jilemnicko ve výši 377.520 Kč, 

      d) Rozsudek Krajského soudu č. j. 30 Co 1/2022-533 ve výši 4.849.538 Kč, 

      e) Rozhodnutí č. j. ÚOHS-26220/2020/522/JMr/Jkr ve výši 7.000.000 Kč, 

      f) Správa a provoz zákaznického centra ve výši 540.870 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 11/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 100/24/RK 

RO č. 23/24, změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 do kapitoly 917 21  

– Transfery, odbor dopravní obslužnosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 23/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 814.256 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 917 21 – Transfery, odbor dopravní obslužnosti o celkovou 

částku 814.256 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2023 do roku 2024 

těchto akcí: 

      a) Nákup odbavovacích zařízení – DSOJ ve výši 301.755 Kč, 

      b) Nákup odbavovacích zařízení – Česká Lípa ve výši 512.501 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 23/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 101/24/RK 

Spolupráce se Středočeským krajem při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou – informace o nových smlouvách Středočeského kraje s dopravci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o výsledcích nabídkových řízení na autobusové dopravce ve Středočeském kraji pro 

dvě oblasti (Líbeznicko a Mnichovohradišťsko), které mají přímý dopad na mezikrajské linky 

společně provozované na základě smlouvy o spolupráci mezi Středočeským a Libereckým 

krajem č. OLP/5373/2018 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 14 - 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat  

o přijatém usnesení společnost Integrovaná doprava Středočeského kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 102/24/RK 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti KORID LK, spol. s r.o. – odměna 

jednateli společnosti 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

po projednání, 

s c h v a l u j e  

odměnu jednateli společnosti KORID LK, spol. s r.o., za výsledky řízení společnosti v roce 2023 

ve výši

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat 

jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 103/24/RK 

Autobusy LK, s.r.o. – informace o výkupu akcií společností ČSAD Liberec, a.s.,  

a Autocentrum Nord, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., sídlo U Jezu 

525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 068 97 517, po projednání, 

r e v o k u j e  

usnesení č. 2304/23/RK ze dne 12. 12. 2023 v části „b) v případě, že se nepodaří vykoupit 

minoritní podíly v obou společnostech svolal jejich valné hromady za účelem postupu  

dle ust. § 375 zákona č. 90/2012 Sb. zákon o obchodních korporacích; a to do 31. 1. 2024“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informativní zprávu o výkupu akcií společností ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 

594/33, 460 06 Liberec VI, IČ: 250 45 504 a Autocentrum Nord, a.s., se sídlem České mládeže 

594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 287 14 199 

a  u k l á d á  

Michalu Třešňákovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., předložit radě kraje informaci  

o výkupu akcií. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 104/24/RK 

Vyhlášení a podmínky dotačních programů Vzdělávací aktivity pro seniory a Systémová 

podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami programů v rámci rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2024: 

1. program Vzdělávací aktivity pro seniory s předpokládaným objemem ve výši 800.000 Kč, 

2. program Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální  

s předpokládaným objemem ve výši 2.500.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 15 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit vyhlášení a podmínky dotačních programů Vzdělávací aktivity 

pro seniory a Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 105/24/RK 

Žádost společnosti SPORTIMA s.r.o., o uznání závěrečného vypořádání projektu 

Mistrovství světa v Agility, Liberec 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti SPORTIMA s.r.o., IČO: 07978898, se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 

XVI-Nový Harcov, o uznání závěrečného vypořádání projektu s názvem „Úhrada části nákladů 

spojených s pronájmem HOME CREDIT ARÉNY pro realizaci FCI Agility World 

Championship Czech Republic, Liberec 2023“ podpořeného na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje číslo 396/23/ZK ze dne 29. 8. 2023, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku číslo 1 ke smlouvě číslo OLP/2693/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, uzavíraného mezi Libereckým krajem a společností 

SPORTIMA s.r.o., se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec XVI-Nový Harcov, IČO: 07978898, 

ve kterém se upravují podmínky závěrečného vypořádání ve smyslu způsobilosti výdajů projektu 

s tím, že výše dotace ani účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádost o změnu projektu k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 106/24/RK 

RO č. 15/24 – alokace zdrojů do rozpočtu 2024 v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, 

projekt Podpora školního stravování v LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 15/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 8.259.334,71 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 – kapitola 923 04  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

8.259.334,71 Kč, a to na akci číslo 0460024XXXX – OPZ+ - Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 15/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 16 - 

USNESENÍ č. 107/24/RK 

RO č. 16/24 – alokace zdrojů do rozpočtu 2024 v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, 

projekt NAKAP LK II 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 16/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 22.235.600,97 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 – kapitola 923 04  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

22.235.600,97 Kč, a to na akci číslo 0460020000 – Naplňování krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II (NAKAP LK II) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 16/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 108/24/RK 

RO č. 38/24 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí účelové dotace 

z programu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 38/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.602 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve výši 60.602 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů v celkové výši 60.602 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024, které nemají charakter podpory de minimis 

a jejichž účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena chudobou 

a materiální nebo potravinovou deprivací, do celkové výše 60.602 Kč níže uvedeným příjemcům: 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: 

IČ
O

 

dotace do výše 

v Kč 
Termín realizace 

1. 

Podpora školního stravování v 

libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Základní škola a Mateřská škola Nová 

Ves,okr.Liberec-příspěvková 

organizace 

7
0

6
9

5
9

9
7
 

13.124 4.9.2023-30.6.2024 

2. 
Podpora školního stravování 

žáků ZŠ 

Základní škola, Liberec, U Školy 

222/6, příspěvková organizace 

4
8

2
8

3
0

7
0
 

47.478 1.9.2023-30.6.2024 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 17 - 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 38/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat předmětné smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. 

Termín: 23. 02. 2024 

USNESENÍ č. 109/24/RK 

RO č. 31/24 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní dotace – financování soukromých 

škol a školských zařízení v roce 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 31/24, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části o účelovou dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 

87.585.590 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 1. čtvrtletí roku 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 31/24 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 110/24/RK 

RO č. 18/24 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádného účelového příspěvku PO 

OŠMTS – ZŠ a MŠ logopedická, Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 18/24, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 35.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje dílčí ukazatel číslo 04500050000 – Podpora aktivit příspěvkových organizací 

o částku 35.000 Kč, 

2. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04504841455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Běh na lyžích Liberec 2024,  

ve výši 35.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvkové organizace: 

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 35.000 Kč na výdaje spojené 

s realizací neinvestiční akce č. 04504841455 „Běh na lyžích Liberec 2024“, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 18 - 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 3. 2024, 

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2,  

v termínu do 12. 4. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 18/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh řediteli výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 111/24/RK 

RO č. 19/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 a úprava kapitoly 912 

04 – nedokončené akce OŠMTS v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.19/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 27.398.250 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu kraje 2024, kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 27.398.250 Kč, převod 

již schválených akcí z roku 2023 do rozpočtu roku 2024, z toho: 

      a) Realizace programu neformálního vzdělávání DofE, číslo akce 04503080000 ve výši 

12.500 Kč, 

      b) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace  

– Zhotovení projektové dokumentace pro vybudování parkovacích ploch u areálu 

školy včetně souvisejících inženýrských činností, číslo akce 04501981455 ve výši 

110.000 Kč, 

      c) Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace – Zhotovení PD  

na rekonstrukci objektu dětského domova na st. p. č. 1465/5, Frýdlant, Větrov, číslo 

akce 04502751475 ve výši 782.900 Kč, 

      d) Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace – Projektová dokumentace  

– rekonstrukce objektu B Školního statku Frýdlant, číslo akce 04502991497 ve výši 

1.180.000 Kč, 

      e) Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, 

příspěvková organizace – Projektová dokumentace na rekonstrukci tělocvičny, číslo 

akce 04503301410 ve výši 2.815.000 Kč, 

      f) Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace – Příprava 

projektové dokumentace na obnovu fasády budovy internátu, číslo akce 04503361450 

ve výši 500.000 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 19 - 

      g) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace – Projektová 

dokumentace – hřiště, číslo akce 04503561401 ve výši 347.850 Kč, 

      h) Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola Krompach 47, příspěvková 

organizace – Oprava podlahy v jídelně včetně odstranění vlhkosti, číslo akce 

04503771472 ve výši 1.750.000 Kč, 

      i) Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace – Oprava kanalizace, 

číslo akce 04503911475 ve výši 825.000 Kč, 

      j) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace – Výměna 

plynových kotlů, číslo akce 04503941401 ve výši 1.150.000 Kč, 

      k) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace  

– Pořízení projektové dokumentace – Rekonstrukce kuchyně, číslo akce 04504051418 

ve výši 500.000 Kč, 

      l) Dětský domov, Frýdlant. Větrov 3005, příspěvková organizace – Rekonstrukce fasády 

– objekty Havlíčkova a Řasnická, Frýdlant, číslo akce 04504081475 ve výši  

1.250.000 Kč, 

      m) Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace – Oprava příjezdové 

komunikace v areálu, číslo akce 04504091473 ve výši 900.000 Kč, 

      n) Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace – Oprava hřiště, 

číslo akce 04504101476 ve výši 1.000.000 Kč, 

      o) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace – Výměna oken na domově mládeže, číslo akce 04504171427 

ve výši 1.750.000 Kč, 

      p) Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková 

organizace – Výměna otvorových výplní – hala Svojsíkova stezka a tělocvična 

Lužická, číslo akce 04504181437 ve výši 1.250.000 Kč, 

      q) Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace – Projektová dokumentace – Zateplení přístavby, číslo akce 04504381420 

ve výši 1.000.000 Kč, 

      r) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace  

– Oprava podlahy v tělocvičně, číslo akce 04504401455 ve výši 1.000.000 Kč, 

      s) Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, 

příspěvková organizace – Oprava střechy domova mládeže, číslo akce 04504441410 

ve výši 1.525.000 Kč, 

      t) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace  

– Úprava prostor areály Masarykova a Tyršova Liberec, číslo akce 04504661421  

ve výši 2.000.000 Kč, 

      u) Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace  

– Oprava střechy objektu školy, číslo akce 04504711412 ve výši 4.000.000 Kč, 

      v) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace – Oprava 

střechy objektu Letná, Liberec – zhotovení projektové dokumentace, číslo akce 

04504721433 ve výši 1.000.000 Kč, 

      w) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace – Pořízení 

vybavení do odborných dílen – obor Instalatér, Elektromechanik a Autotronik, číslo 

akce 04504821433 ve výši 750.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 20 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 19/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 112/24/RK 

RO č. 20/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 a úprava kapitoly 920 

04 – kapitálové výdaje OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 20/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 56.650.000 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu 2024 – kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 56.650.000 Kč, převod 

již schválených akcí: 

      a) Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa,28. října 2707, 

příspěvková organizace – Pořízení kogenerační jednotky pro areál 28. října, číslo akce 

0492041437 o částku 8.000.000 Kč, 

      b) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace – Zhotovení projektové dokumentace na úpravu areálu 

Alešova 1723, Turnov, číslo akce 0492061452 o částku 11.000.000 Kč, 

      c) Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace – Oprava rozvodů vody, objekty A a B, číslo akce 0492141437 

o částku 16.000.000 Kč, 

      d) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace – Rekonstrukce 

hřiště, číslo akce 0492181401 o částku 15.500.000 Kč, 

      e) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace  

– Rekonstrukce kuchyně, číslo akce 0492271418 o částku 6.150.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 20/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 113/24/RK 

RO č. 32/24 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO – poskytnutí příspěvku 

Střední škole a MŠ, Liberec na zabezpečení oborových soutěží z projektu Libereckého 

kraje v roce 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 32/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.000.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 21 - 

1. snížení ukazatele 04504670000 – Realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec 

a krajských kol soutěží pro žáky ze škol sídlících na území Libereckého kraje o částku 

1.000.000 Kč, 

2. zavedení ukazatele číslo akce 04504621432 Střední škola a Mateřská škola, Liberec,  

Na Bojišti 15, příspěvková organizace – Zabezpečení vědomostních soutěží ve výši 

1.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.000.000 Kč 

Střední škole a Mateřské škole, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Na Bojišti 15, Liberec, IČO 00671274, na výdaje spojené s administrací a zabezpečením 

okresních kol v okrese Liberec a krajských kol oborových soutěží zařazených do projektu 

Libereckého kraje v roce 2024, 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku, a to do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

4. o předložení vyúčtování akce prostřednictvím formuláře „Závěrečné vyúčtování 

činnosti/akce mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy číslo 2, v termínu  

do 15. 2. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 32/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 

požadované přílohy, řediteli předmětné příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 114/24/RK 

RO č. 33/24 - úprava kapitoly 912 04 - poskytnutí příspěvku školám na zabezpečení 

Stipendijního programu LK ve vybraných oborech vzdělání do 28. 6. 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 33/24, kterým se upravuje výdajová část kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 6.000.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly pro potřeby zabezpečení Stipendijního programu pro žáky 

středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2023/2024, 

následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 6.000.000 Kč, 

2. zavádí se dílčí ukazatele v celkové výši 6.000.000 Kč pro potřeby zabezpečení 

Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech 

vzdělání ve školním roce 2023/2024, v tom: 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 22 - 

      2.1 číslo akce 04504481436 – Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

50.000 Kč, 

      2.2 číslo akce 04504491452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky 

odborných škol ve výši 524.000 Kč, 

      2.3 číslo akce 04504501437 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

1.154.000 Kč, 

      2.4 číslo akce 04504511438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

ve výši 450.000 Kč, 

      2.5 číslo akce 04504521432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

730.000 Kč, 

      2.6 číslo akce 04504531442 – Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 

447/29, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve 

výši 40.000 Kč; 

      2.7 číslo akce 04504541448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

800.000 Kč, 

      2.8 číslo akce 04504551440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

ve výši 365.000 Kč, 

      2.9 číslo akce 04504561433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Ještědská 358/106, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 963.000 Kč, 

      2.1

0 

číslo akce 04504571434 – Střední škola, Semily, příspěvková organizace – Stipendijní 

program pro žáky odborných škol ve výši 430.000 Kč, 

      2.1

1 

číslo akce 04504581427 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky 

odborných škol ve výši 9.000 Kč, 

      2.1

2 

číslo akce 04504591429 – Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Stipendijní program pro 

žáky odborných škol ve výši 240.000 Kč, 

      2.1

3 

číslo akce 04504601424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 155.000 Kč, 

      2.1

4 

číslo akce 04504611430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

90.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do celkové výše 

6.000.000 Kč, a to na výdaje spojené s realizací Stipendijního programu pro žáky středních 

škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání do 28. 6. 2024 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 23 - 

příjemce příspěvku se sídlem IČO 
výše 

příspěvku 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, 

příspěvková organizace 

Dr. Farského 300, 

512 11 Vysoké nad 

Jizerou 

000878

91 
50.000 

Obchodní akademie, Hotelová škola a 

Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

Zborovská 519, 511 

01 Turnov 

751295

07 
524.000 

Střední zdravotnická škola a Střední 

odborná škola, Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

28. října 2707, 470 

06 Česká Lípa 

144510

18 
1.154.000 

Střední průmyslová škola technická, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

Belgická 4852, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

183850

36 
450.000 

Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace 

Na Bojišti 15/759, 

460 10 Liberec 3 

006712

74 
730.000 

Střední škola gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 

organizace 

Dvorská 447/29, 

460 05 Liberec 

005550

53 
40.000 

Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

Bělíkova 1387, 464 

01 Frýdlant 

000825

54 
800.000 

Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace 

Smetanova 66, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

001401

47 
365.000 

Střední škola strojní, stavební a 

dopravní, Liberec II, Ještědská 

358/106, příspěvková organizace 

Truhlářská 360/3, 

460 01 Liberec 

005265

17 
963.000 

Střední škola, Semily, příspěvková 

organizace 

28. října 607, 513 

01 Semily 

005287

14 
430.000 

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo 

zátiší 470, příspěvková organizace 

Smetanovo zátiší 

470, 468 22 

Železný Brod 

602527

66 
9.000 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace 

Kostelní 9, 460 31 

Liberec 

006737

31 
240.000 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

Wolkerova 316, 

473 01 Nový Bor 

498646

88 
155.000 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 

28. října 1390, příspěvková organizace 

28. října 1390, 511 

01 Turnov 

005810

71 
90.000 

 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedeným příjemcům mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol 

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání, a to do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 24 - 

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky předložit rozpočtové opatření č. 33/24 – úprava kapitoly 

912 04 – poskytnutí příspěvku školám na zabezpečení Stipendijního programu LK 

ve vybraných oborech vzdělání do 28. 6. 2024 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelům dotčených 

příspěvkových organizací. 

Termín: 15. 02. 2024 

USNESENÍ č. 115/24/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. náušnic v hodnotě 2.000 Kč od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o, p, s., se sídlem 

Lojovická 797/20, 142 00, Praha, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      2. drogerie v celkové hodnotě 44.526 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

bytem do 

vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 

Krompach 474, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      3. drogerie v celkové hodnotě 14.000 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

bytem do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 

474, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      4. drogerie v celkové hodnotě 13.991 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

bytem do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 474, 

příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      5. drogerie v celkové hodnotě 1.000 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

společnosti Praktický lékař Hořice, s.r.o., se sídlem Bavlnářská 582, 551 01 Jaroměř, 

IČ: 28789211, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a 

Mateřská škola, Krompach 474, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      6. drogerie v celkové hodnotě 10.000 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

společnosti R21 Architects s.r.o., se sídlem Mánesova 864/19, 120 00 Praha, IČ: 

24180611, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a 

Mateřská škola, Krompach 474, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      7. 1 ks TV Samsung v hodnotě 16.490 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

společnosti RKO GROUP a.s., se sídlem Bítovany 176, 538 51, IČ: 10707051, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 

Krompach 474, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 25 - 

      8. drogerie v celkové hodnotě 19.056,24 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

společnosti HENKEL ČR, spol. s r.o., se sídlem Boudníkova 2514/5, 180 00 Praha 8, 

IČ: 15889858, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a 

Mateřská škola, Krompach 474, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      9. čističky vzduchu Winix WAC U300 pro 5. rodinnou skupinu dětského domova v 

hodnotě 8.990 Kč od CM Trade Via s.r.o., se sídlem Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, 

IČ: 25510681, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v 

Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      10. drogerie v celkové hodnotě 90.000 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 

Praha 6, IČ: 75505398, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      11. drogerie v celkové hodnotě 13.900 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

společnosti ANAFRA s.r.o., se sídlem 5. května 1109/63, 140 00 Praha 4, IČ: 

26878291, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá–Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      12. drogerie v celkové hodnotě 5.000 Kč pro potřeby klientů dětského domova od Ludmily 

Davidové, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 

IČ: 74685911, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      13. drogerie v celkové hodnotě 36.108 Kč pro potřeby klientů dětského domova od 

Václava Štěrby, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 

Písková Lhota, IČ: 01159097, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      14. potravin, vitamínů a hygienických potřeb pro klienty a prostředků na úklid pro potřeby 

dětského domova v celkové hodnotě 62.449 Kč od Ing. Milana Červeného, fyzické 

osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem  

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČ: 09348174, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      15. čalouněného dvousedáku a čtvercového stolu k vybavení odpočinkové místnosti pro 

žáky v hodnotě 18.239,54 Kč od Společnosti přátel Obchodní akademie v Jablonci nad 

Nisou, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 16389859, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a 

Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 

IČ: 60252511, 

      16. koupelnových sestav (vanové baterie, závěsné klosety) v celkové hodnotě 64.075,55 

Kč od společnosti LAUFEN CZ s.r.o., se sídlem V tůních 1637/3, 120 00  Praha 2, IČ: 

25758691, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební a 

dopravní, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 

      17. 3D tiskárny Original Prusa i3 MK3S v hodnotě 19.990 Kč od společnosti Prusa 

Research a.s., se sídlem Partyzánská 188/7a, 170 00  Praha 7, IČ: 06649114, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvková organizace, IČ: 49864637, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 15.000 Kč na nákup didaktických a výtvarných pomůcek od společnosti Devro 

s.r.o., se sídlem Víchovská 830, 514 01 Jilemnice, IČ: 27061973, do vlastnictví 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 26 - 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, 

příspěvková organizace, IČ: 70839921, 

      2. ve výši 25.000 Kč na pokrytí investičních a neinvestičních potřeb pro zajištění podpory 

technického vzdělávání a na stipendia žákům od společnosti Technická univerzita v 

Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I, IČ: 46747885, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, 

příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      3. ve výši 2.900 Kč na úhradu kulturního vyžití dětí z dětského domova od paní 

bytem  do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      4. ve výši 45.000 Kč na pořízení osobních dárků pro děti z dětského domova od 

fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 

Praha 6, IČ: 75505398, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      5. ve výši 5.200 Kč na pořízení osobních dárků pro děti z dětského domova od Václava 

Štěrby, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 

Písková Lhota, IČ: 01159097, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      6. ve výši 5.000 Kč na pořízení osobních dárků pro děti z dětského domova od společnosti 

symphony work s.r.o., se sídlem Na hřebenech II 1062, 147 00 Praha 4, IČ: 07717059, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

      7. ve výši 5.000 Kč na pořízení osobních dárků pro děti z dětského domova od společnosti 

symphony work s.r.o., se sídlem Na hřebenech II 1062, 147 00 Praha 4, IČ: 07717059, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá–Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

      8. ve výši 5.000 Kč na zaplacení hudby na plese Obchodní a praktické školy od nadačního 

fondu JPM foundation, se sídlem Zaječí Důl 55, 463 31  Mníšek, IČ: 17268826, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, IČ: 46746822, 

c) nadačního příspěvku: 

ve výši 10.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením pomůcek do speciálně 

pedagogické pracovny od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec 

nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Speciálně pedagogické centrum 

logopedické a surdopedické, příspěvková organizace, IČ: 08729590 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 23. 02. 2024 

USNESENÍ č. 116/24/RK 

Žádosti o grant ve Výzvě 2024 programu Erasmus + - souhlas zřizovatele 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením žádosti o grant do programu Erasmus+ Výzvy 2024 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 27 - 

1. s názvem „Za odbornými dovednostmi a zkušenostmi do zemí EU“ Integrovanou střední 

školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkovou organizací, 

2. s názvem „Across the border“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

příspěvkovou organizací, 

3. s názvem „Odborná praxe žáků Stavebky Liberec“ Střední průmyslovou školou stavební, 

Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvkovou organizací, 

4. s názvem „Zahraniční odborné stáže KA122-VET-586C53B3“ Střední průmyslovou 

školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkovou organizací, 

5. s názvem “Digikompetence pro žáky s SVP“ Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 

999, příspěvkovou organizací 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací o usnesení 

rady kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 117/24/RK 

Zmařená investice – SPŠ Česká Lípa, Havlíčkova 426, p. o. - investiční akce „Projekt  

– Udržitelné hospodaření s vodou – zhotovení projektové dokumentace“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o ukončení a nerealizaci investiční akce „Projekt – Udržitelné hospodaření s vodou  

– zhotovení projektové dokumentace“ z důvodu nerealizovatelnosti akce na zachycení dešťové 

vody budovy školy, Havlíčkova 426, Česká Lípa, 

s o u h l a s í  

s vyřazením majetku celkem ve výši 45.000 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy akce „Projekt – Udržitelné 

hospodaření s vodou – zhotovení projektové dokumentace“ z evidence kraje jako zmařené 

investice, 

Název Pořizovací 

cena  

Rok 

pořízení 

Projekt – Udržitelné hospodaření s vodou – zhotovení 

projektové dokumentace“ 
45.000  2022 

Celkem 45.000 Kč  

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje jako zmařenou investici. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 118/24/RK 

RO č. 41/24 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období  

do rozpočtu kraje 2024 v rámci kapitoly 916 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 28 - 

rozpočtové opatření č. 41/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku  

45.705 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční 

dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 45.705 Kč, jedná  

se o vratky za porušení rozpočtové kázně 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 41/24 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 119/24/RK 

Zahájení VZMR „Rekuperace svařovny“ Integrovanou střední školou, Vysoké 

nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekuperace svařovny“ 

Integrovanou střední školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkovou 

organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 26. 01. 2024 

USNESENÍ č. 120/24/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění elektrorevizí II.“ SZŠ 

a SOU Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výběrem dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění elektrorevizí II.“ Střední 

zdravotnickou školou a Střední odbornou školou, Česká Lípa, příspěvková organizace v souladu 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka VV TOP s.r.o., se sídlem Podolská 1739/38, 

Líšeň, 628 00 Brno, IČO 49977202 za nabídkovou cenu 507.651 Kč bez DPH, tj. 614.258 Kč 

včetně DPH za 48 měsíců 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 121/24/RK 

Memorandum o podpoře modernizace Stadionu v Bedřichově 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 29 - 

se zněním „Memoranda o podpoře modernizace Stadionu v Bedřichově“ uzavíraného  

mezi Libereckým krajem, Obcí Bedřichov IČO: 00525511, se sídlem Bedřichov 218, 468 12  

Bedřichov, Svazem lyžařů České republiky, IČO: 00537632, se sídlem: Cukrovarnická 483/42, 

162 00  Praha 6 – Střešovice, Jizerskou o. p. s., IČO: 25412949 Bedřichov 218, 468 12  Bedřichov  

a SKI KLUBEM JIZERSKÁ PADESÁTKA, z. s., IČO: 41324471, Jablonecká 562/21, 460 01  

Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit „Memoranda o podpoře modernizace Stadionu v Bedřichově“ 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 122/24/RK 

RO č. 26/24, změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 do kapitol 912 05, 914 05, 

920 05, 926 05 - odbor sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 26/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem 

o částku 35.060.453,04 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 celkem o částku 

35.060.453,04 Kč. 

1) v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky, odbor sociálních věcí celkem o částku 

17.902.500 Kč, z toho: 

      a) Domov důchodců Jablonecké Paseky – oprava střechy objektu B ve výši 445.000 Kč, 

      b) Domov důchodců Český Dub – osobní automobil ve výši 250.000 Kč, 

      c) Jedličkův ústav – rehabilitační péče pro klienty ve výši 675.000 Kč, 

      d) Domov důchodců Sloup v Čechách – připojení EPS na pult centrální ochrany ve výši 

540.000 Kč, 

      e) OSTARA – osobní automobil typu MPV ve výši 355.000 Kč, 

      f) Jedličkův ústav – demolice objektu a zpracování projektové dokumentace ve výši 

340.000 Kč, 

      g) Domov důchodců Jablonecké Paseky – projektová dokumentace EPS včetně požárně 

bezpečnostního řešení ve výši 250.000 Kč, 

      h) Domov důchodců Český Dub – výměna oken ve výši 4.000.000 Kč, 

      i) Domov důchodců Rokytnice – oprava střechy ve výši 5.000.000 Kč, 

      j) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje – projektová 

dokumentace rekonstrukce objektu 8 garáží ve výši 322.500 Kč, 

      k) Dětské centrum Liberec – úpravy travnaté plochy pro parkování ve výši 400.000 Kč, 

      l) Služby sociální péče TEREZA – zajištění dočasného ubytování v rámci transformace 

zařízení ve výši 4.000.000 Kč, 

      m) Domov a Centrum denních služeb JBC – údržba pozemku ve Vratislavicích ve výši 

150.000 Kč, 

      n) Domov důchodců Velké Hamry – venkovní žaluzie na jižní straně ve výši 675.000 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 30 - 

      o) Domov důchodců Jablonecké Paseky – zpracování projektové dokumentace – sanace 

hydroizolace ve výši 250.000 Kč, 

      p) Domov důchodců Jablonecké Paseky – instalace elektrické požární signalizace ve výši 

250.000 Kč. 

2) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, celkem o částku 5.599.776 Kč z toho: 

      a) navýšení v ORG 520 000000 SPO – metodická pomoc obcím (objednávka 

metodického semináře pro pracovníky OSPOD ORP „Pediatrické minimum“), ve výši 

31.200 Kč, 

      b) navýšení v ORG 561 000000 IT aplikace – řízení sociálních služeb ve výši 61.710 Kč, 

      c) navýšení v ORG 561 020000 Procesy střednědobého plánování – tvorba analytických 

podkladů ve výši 1.006.866 Kč, 

      d) navýšení v ORG 588 010000 Odvod za PRK projektu OPZ ve výši 4.500.000 Kč. 

3) v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, celkem o částku  

11.235.200 Kč, z toho z toho: 

      a) Služby sociální péče TEREZA, Benešov u Semil – nákup pozemku, pro transformaci 

ve výši 235.200 Kč, 

      b) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje (CIPS LK), 

Liberec – zpracování investičního záměru a PD – azylový Dům SPERAMUS ve výši 

7.000.000 Kč, 

      c) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou – příprava výstavby 

multifunkčního zařízení, denní stacionář pro osoby s poruchou autistického spektra, 

Vratislavice nad Nisou ve výši 4.000.000 Kč. 

4) v kapitole 926 05 – Dotační fond – Podpora integrace národnostních menšin a cizinců odbor 

sociálních věcí, celkem o částku  

322 977,04 Kč, z toho: 

      a) navýšení v ORG 50100 000000 o 281.287,04 Kč (nespecifikované rezervy), 

      b) navýšení v ORG 50101 000000 o 41 690,00 Kč – ostatní přijaté vratky transferů  

a podobné příjmy 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 26/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 123/24/RK 

Odpis nedobytné pohledávky po lhůtě splatnosti v majetku zařízení Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, IČO 71220011, se sídlem 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, ve věci vypořádání pohledávky odpisem, 

s c h v a l u j e  

vypořádání nedobytné pohledávky po lhůtě splatnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvkové organizace, IČO 71220011, v celkové výši 38.527,00 Kč odpisem 

pohledávky 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 31 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, vyrozumět ředitelku 

uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu zřizovatele s odpisem nedobytné pohledávky 

po lhůtě splatnosti, v celkové výši 38.527 Kč. 

Termín: 15. 02. 2024 

USNESENÍ č. 124/24/RK 

RO č. 25/24 – alokace použitelných fin. zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu 

2024, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufin. EU, OSV, „Podpora a rozvoj soc. sl. v LK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 25/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 

o celkovou částku 47.924.916,56 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“, registrační číslo: 

CZ.03.02.01/00/22_003/0001885, o celkovou částku 47.924.916,56 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 25/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 125/24/RK 

RO č. 27/24 – alokace použit. fin. zdrojů min. rozpoč. období do rozpočtu 2024, navýšení 

kapitoly 923 05 – Spolufin. EU, OSV, „Podpora proc. v rámci ref. péče o duš. zdr. v LK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 27/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 

o celkovou částku 5.662.588,59 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt 

„Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, registrační 

číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001329, o celkovou částku 5.662.588,59 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 27/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 126/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele Oblasti II. a zrušení Oblastí I., III. a IV. VZ „Podpora 

vzdělávání sociálních služeb zapojených do procesu Reformy péče o duševní zdraví“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 32 - 

1. výběru dodavatele Oblasti II. Přímá práce s klientem veřejné zakázky „Podpora vzdělávání 

sociálních služeb zapojených do procesu reformy péče o duševní zdraví“ v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, a to účastníka Fokus Praha, z. ú., Dolákova 536/24, 181 00, 

Praha 8-Bohnice, IČO 45701822, za nabídkovou cenu 634.200 Kč bez DPH, 

2. vyloučení účastníka Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s., IČO 62936654, 

se sídlem Lublaňská 1730/21, Nové Město, 120 00 Praha 2, v rámci Oblasti I. Metodika 

sociální práce veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních služeb zapojených 

do procesu reformy péče o duševní zdraví“ v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů -  zadavatel 

může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 

předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník 

zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

3. zrušení Oblasti I. Metodika sociální práce veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních 

služeb zapojených do procesu reformy péče o duševní zdraví“ v souladu s § 127 odst. 2 

písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů – zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud  průběhu zadávacího řízení 

se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to,  

zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

4. zrušení Oblasti III. Terapeutické techniky veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních 

služeb zapojených do procesu reformy péče o duševní zdraví“ dle § 127 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

5. zrušení Oblasti IV. Vzdělávání PEER konzultantů veřejné zakázky „Podpora vzdělávání 

sociálních služeb zapojených do procesu reformy péče o duševní zdraví“ dle § 127  

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

– po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 

řízení, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo pro Oblast II. Přímá práce s klientem č. OLP/3604/2023 mezi Libereckým krajem 

a společností Fokus Praha, z. ú., Dolákova 536/24, 181 00, Praha 8-Bohnice, IČO 45701822 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 127/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních služeb 

zapojených do procesu Reformy péče o duševní zdraví“ – Oblasti I., III. a IV. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních služeb zapojených 

do procesu Reformy péče o duševní zdraví – Oblasti I., III. a IV.“ v souladu s § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 33 - 

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Mgr Jiří Tůma, oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,  

Mgr. Věra Masárová, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK „Podpora procesů 

v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

náhradník: Ing. Hana Vinčálková, ekonomka, analytička, 

Mgr. et Bc. Klára Zajícová, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK, Podpora 

procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

náhradník: Bc. Petra Sedláčková, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK, Podpora 

procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3333/2023, 

3. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3605/2023, 

4. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3606/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 128/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a instalace systému elektronické 

požární signalizace“ Domovem důchodců Sloup v Čechách, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu “Dodávka a instalace 

systému elektronické požární signalizace“ Domovem důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 15. 02. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 34 - 

USNESENÍ č. 129/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou“ 

a „Elektromobilita ve službách poskytovaných Libereckým krajem – vozidlo pro KSS LK, 

p. o." 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou“ vydané 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 

1, IČ: 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 do výše 126.600.000 Kč 

2) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Národního plánu obnovy k projektu „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – vozidlo pro KSS LK, p. o.“ vydané ministrem životního prostředí 

Mgr. Petrem Hladíkem, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Národního 

plánu obnovy do výše 261.550,83 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektů v souladu 

s rozhodnutími. 

Termín: 31. 10. 2026 

USNESENÍ č. 130/24/RK 

RO č. 17/24 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých období do rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2024 v kap. 917 02 Transfery a 926 02 Dotační fond, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 17/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem 

o částku 6.239.631,81 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 celkem o částku 

6.239.631,81 Kč, z toho: 

1) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem  

o částku 485.000 Kč, 

2) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem 

o částku 5.754.631,81 Kč, v jednotlivých programech: 

a) 2.1 Program obnovy venkova ve výši 4.489.205,37 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 

3.112.013,30 Kč a nerozepsané rezervy včetně vratek z vyúčtování ve výši  

1.377.192,07 Kč, 

b) 2.2 Regionální inovační program ve výši 697.765,59 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 

697.602,00 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 163,59 Kč, 

c) 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 280.797,20 Kč,  

z toho na jmenovité akce ve výši 144.829 Kč a nerozepsané rezervy včetně vratek  

z vyúčtování ve výši 135.968,20 Kč, 

d) 2.6 Podpora místní Agendy 21 ve výši 93.115,65 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 

46.925,00 Kč a nerozepsané rezervy včetně vratek z vyúčtování ve výši 46.190,65 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 35 - 

e) 2.7 Program na podporu činnosti mateřských center ve výši 193.748 Kč, z toho  

na jmenovité akce ve výši 193.699,00 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 49 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 17/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 131/24/RK 

RO č. 30/24 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU  

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 30/24, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ v úhrnné výši 880.000 Kč, bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 880.000 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“, 

      b) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace  

v Libereckém kraji V“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 880.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly  

923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 880.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 57 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  22. 1. 2026 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 58 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 36 - 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  22. 1. 2026 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 59 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  22. 1. 2026 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 60 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  22. 1. 2026 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 62 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  22. 1. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 37 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 63 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  22. 1. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedenému 

žadateli, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu: 

Reg

. 

číslo 

Jméno 

žadatele 

Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

61 
původní kotel, který je předmětem žádosti, je 3., 

4. nebo 5. emisní třídy 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 29. 02. 2024 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 30/24 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 132/24/RK 

Aktualizace Strategie inteligentní specializace (RIS3) pro území Libereckého kraje  

pro období 2023-2027 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s aktualizací Strategie inteligentní specializace (RIS3 strategie) pro území Libereckého kraje  

pro období 2023–2027 a jejími přílohami 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 38 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit návrh aktualizace 

Strategie inteligentní specializace (RIS3 strategie) pro území Libereckého kraje pro období 

2023–2027 s jejími přílohami zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 133/24/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o ukončení realizace projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu o ukončení 

realizace projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ jako písemnou informaci 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 134/24/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace muzejního parku“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Revitalizace muzejního parku“ do 63. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.2 Zelená infrastruktura, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace muzejního 

parku“ Libereckým krajem do výše 19.619.000 Kč a jeho rozložením v letech 2023–2027 

za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Revitalizace muzejního parku“ 

Libereckým krajem do výše 26.381.000 Kč a jeho rozložením v letech 2023–2027 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Revitalizace muzejního parku“ do 63. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.2 Zelená 

infrastruktura, 

Termín: 31. 01. 2024 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Revitalizace muzejního parku“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 20. 02. 2024 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Revitalizace muzejního parku“ v případě jeho schválení v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2032 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 39 - 

USNESENÍ č. 135/24/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. – Rámcová příkazní smlouva – dodatek č. 1 - navýšení 

hodinové sazby 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání dozorčí rady obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje,  

spol. s r.o., ze dne 30. 11. 2023, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k rámcové příkazní smlouvě č. OLP/3775/2021, jehož předmětem je navýšení 

hodinové sazby ze 730 Kč na 800 Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit předložení dodatku č. 1  

k rámcové příkazní smlouvě č. OLP/3775/2021 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 09. 02. 2024 

USNESENÍ č. 136/24/RK 

ZR-RO č. 29/24 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 29/24, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů v úhrnné výši 94.537,78 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 94.537,78 Kč, 

      b) zavedením nových ukazatelů projektů programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 94.537,78 Kč, 

2) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva v úhrnné výši 94.537,78 Kč, níže 

uvedeným žadatelům: 

 

Poř. číslo 16. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 113.533,00  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 44,04 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 40 - 

Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  

Termín realizace projektu 3 .8. 2023 – 8. 12. 2023 

Investice/Neinvestice Investice 

 

Poř. číslo 17. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 63.625,40  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 

Výše poskytované dotace (Kč) 44.537,78  

Termín realizace projektu 26. 9. 2023 – 26. 12. 2023 

Investice/Neinvestice Investice 

 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/30/2024 z Dotačního fondu Libereckého 

kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

4) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/31/2024 z Dotačního fondu Libereckého 

kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

5) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.8 Podpora dodatečné 

instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva níže uvedené žadatelce 

z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu: 

Poř. 

čísl

o 

Žadatel Název projektu 

Důvod nesouladu 

15. 

Nákup a instalace 

akumulační nádoby 

Nebyla splněna podmínka 

instalace akumulační nádoby u 

domácích kotlů (pouze krbová 

kamna, která jsou uvedena 

v omezení podpory), nebyla 

dodána tištěná verze žádosti vč. 

všech příloh v souladu 

s vyhlášeným programem. 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 41 - 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/24 a smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 

fondu, programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

na pevná paliva ke schválení, 

Termín: 20. 02. 2024 

2) poskytnutí dotace výše uvedeným žadatelům k rozhodnutí. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 137/24/RK 

RO č. 34/24 – úprava v rámci kapitoly 926 02 – Dotační fond LK, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí o poskytnutí dotace, program 2.2 – Regionální 

inovační program – Saabstance s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 34/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační 

fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 195.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením vybraného ukazatele programu 2.2 – Regionální inovační program v úhrnné výši 

195.000 Kč z důvodů odstoupení žadatele od dotace, 

b) zvýšením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 – Regionální inovační program, ve výši 

5.000 Kč, 

c) zavedením nového ukazatele projektu programu č. 2.2 – Regionální inovační program 

ve výši 190.000 Kč, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 

níže uvedenému subjektu do výše: 

IČ 09673491 

Příjemce dotace/ žadatel 
Saabstance s.r.o. 

Sídlo: 
Luční 294, Chrastava, 463 31 

Název projektu 
Zvýšení odolnosti karbonových komponentů 

Účel projektu 

Vyvinutí inovativního technologického postupu 

nanášení a výběr vhodného hydrofobního prostředku na 

ochranu plátěných střech kabrioletů bez obsahu 

fluorkarbonů a odzkoušení v reálných podmínkách. 

Parametry projektu 
Technologický postup – 1ks 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 

275.000 Kč 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 42 - 

Podíl dotace na 

nákladech projektu (%) 

69,09 

Dotace v maximální výši 

(Kč) 

190.000 Kč 

Investice/ 

Neinvestice 

Neinvestice 

Termín realizace 

projektu 

1.1.2024 – 31.12.2024 

 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/100/2024 z Dotačního fondu Libereckého 

kraje programu 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým 

krajem a firmou Saabstance s.r.o. 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova předložit zastupitelstvu kraje 

poskytnutí dotace společnosti Saabstance s.r.o. k rozhodnutí a smlouvu OLP/100/2024  

ke schválení, 

Termín: 20. 02. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje rozpočtové opatření 

č. 34/24 jako písemnou informaci. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 138/24/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2023/05/043): 

a) pozemku v k. ú. Ploužnice pod Táborem 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 245/1 o výměře 506 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 

geometrickým plánem č. 86-3218/2023 ze dne 04.04.2023 a nově označené jako p. p. č. 245/53, 

nacházející se v katastrálním území Ploužnice pod Táborem, obci Lomnice nad Popelkou, 

evidované na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Semily, městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou, IČO 00275905, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 76.200 Kč (slovy: 

sedmdesát šest tisíc dvě stě korun českých), město hodlá na pozemku vybudovat kontejnerová 

stání, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/101/2024 mezi Libereckým krajem a městem 

Lomnice nad Popelkou 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 43 - 

Termín: 20. 02. 2024 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 139/24/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2023/06/039): 

a) pozemku v k. ú. Tatobity 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p. p. č. 21/3 o výměře 20 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území Tatobity, 

obci Tatobity, a evidované na listu vlastnictví č. 295 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), na předmětném 

pozemku se nachází část zahrady a oplocení pozemku ve vlastnictví kupujícího, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/102/2024 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 140/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Hudební kulturně kreativní centrum 

Lidové sady, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS – Hudební kulturně kreativní centrum Lidové 

sady, Liberec“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

stavebníka pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 44 - 

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Jäger Stanislav, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Féna Martin, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. Brož René, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

MVDr. David Nejedlo, ředitel Zoo Liberec, 

náhradník: Ing. Radim Špringl, vedoucí technického oddělení Zoo Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 

č. OLP/4242/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 02. 2024 

USNESENÍ č. 141/24/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK zdravotnicko-

sociální - SZŠ Turnov, p. o. - nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK zdravotnicko-sociální 

– SZŠ Turnov, p. o. – nábytek“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 45 - 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník: Ing. Putíková Michaela, projektový manažer, 

Ing. Stříbrná Michaela, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

náhradník: Ing. Radějová Jana, majetkoprávní operace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Mgr. Lenka Nováková, ředitelka SZŠ Turnov p. o. 

náhradník: Bc. Lenka Sulková, zástupce ředitele pro provoz a ekonomiku SZŠ Turnov p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4039/2023, 

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/42/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 142/24/RK 

Veřejná zakázka „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“  

– dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4200/2022 veřejné zakázky „COV LK 

zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4  

a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

mezi Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, 460 10 

Liberec XXII Horní Suchá, IČO: 40232549, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

335.787,45 Kč bez DPH, tj. 406.302,81 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny  

o 335.787,45 Kč bez DPH, tj. 406.302,81 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 143/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava dílčích konstrukcí střešního 

pláště a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci III.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 46 - 

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště a opravu 3 

světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci III.“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 

1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

a to účastníka Vladimír Malých – Hydroizomat, IČO: 41208838, se sídlem Dr. Clementisa 53, 

909 01 Skalica, Slovensko za nabídkovou cenu 4.931.693,80 Kč bez DPH, tj. 5.967.349,50 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/942/2023 mezi Libereckým krajem a zhotovitelem Vladimír 

Malých – Hydroizomat, IČO: 41208838, se sídlem Dr. Clementisa 53, 909,01 Skalica, Slovensko 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 02. 2024 

USNESENÍ č. 144/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – „Demolice 

objektu na pozemku p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – „Demolice objektu na pozemku p. č. 1102/6 

Jindřichovice pod Smrkem“ v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“,  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a to účastníka JCA s.r.o., se sídlem V zahradách 110, 435 32 Mariánské Radčice,  

IČO: 602 81 456, za nabídkovou cenu 35.770 Kč bez DPH, tj. 43.281 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3983/2023 mezi Libereckým krajem a dodavatelem JCA s.r.o., se sídlem V zahradách 

110, 435 32 Mariánské Radčice, IČO: 602 81 456 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 145/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – „Demolice objektu 

na pozemku p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – „Demolice objektu na pozemku p. č. 1102/6 

Jindřichovice pod Smrkem“ v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění 

služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka INVESTING 

CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 250 36 751,  

za nabídkovou cenu 62.800 Kč bez DPH, tj. 75.988 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 47 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3984/2023  

mezi Libereckým krajem a dodavatelem INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo  

nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 250 36 751 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 146/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice objektu  

na pozemku p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice objektu na pozemku  

p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka  

T-RENT Plus s.r.o., se sídlem Měšická 1725/4, 390 02 Tábor, IČO: 068 41 627, za nabídkovou 

cenu 1.749.562,20 Kč bez DPH, tj. 2.116.970,26 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/3764/2023 mezi Libereckým krajem a dodavatelem T-RENT Plus s.r.o., 

se sídlem Měšická 1725/4, 390 02 Tábor, IČO: 068 41 627 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 147/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/09/035): 

a) pozemků v k. ú. Jeřmanice 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1567/1 o předpokládané výměře cca 269 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, části p. p. č. 1568/12 o předpokládané výměře cca 2316 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 1772 o předpokládané výměře cca 6 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice a části p. p. č. 1773 o předpokládané výměře cca 5 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Jeřmanice, obci Jeřmanice 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 215, a dále části p. p. č. 1568/11 o předpokládané výměře 

cca 1500 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území 

Jeřmanice, obci Jeřmanice a evidované na listu vlastnictví č. 465, vše u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, obci Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 

463 12 Jeřmanice, IČO 46744959, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne 

nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci 

akce „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M., úsek Jeřmanice – revize 07/2023“. Předpokládaná 

účetní hodnota pozemků ve výši 216.101,20 Kč (slovy: dvě stě šestnáct tisíc jedno sto jedna 

korun českých, dvacet haléřů), 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 48 - 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/57/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jeřmanice 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 148/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/09/051): 

a) pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 748/1 o předpokládané výměře cca 33 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci 

Bedřichov a evidované na listu vlastnictví č. 366 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Bedřichov, se sídlem Bedřichov č. p. 218, 468 

12 Bedřichov, IČO 00525511, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne 

nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci 

akce „Chodník UKO Bedřichov na p. p, č. 161/13, 161/14, 153/4 a 748/1, vše katastrální území 

Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obec Bedřichov“. Předpokládaná účetní hodnota pozemku  

ve výši 99 Kč (slovy: devadesát devět korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/58/2024 mezi Libereckým krajem a obcí 

Bedřichov 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 149/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/10/004): 

a) pozemku v k. ú. Chrastava II 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 49 - 

s budoucím darováním části p. p. č. 291/1 o předpokládané výměře cca 1165 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Chrastava II, obci Chrastava  

a evidované na listu vlastnictví č. 488 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00262871, 

kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Chodník podél ulice 

Andělohorské v Chrastavě“. Předpokládaná účetní hodnota pozemku ve výši 81.550 Kč (slovy: 

osmdesát jedna tisíc pět set padesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/60/2024 mezi Libereckým krajem 

a městem Chrastava 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 150/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/10/087): 

a) pozemku v k. ú. Vratislavice nad Nisou 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 3050 o předpokládané výměře cca 94 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obci Liberec 

a evidované na listu vlastnictví č. 1770 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 

Liberec, IČO 00262978, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí 

právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce 

„Výstavba nového chodníku při ulici Dlouhomostecká, Liberec 30, včetně VO“. Předpokládaná 

účetní hodnota pozemku ve výši 50.760 Kč (slovy: padesát tisíc sedm set šedesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/62/2024 mezi Libereckým krajem 

a statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 20. 02. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 50 - 

USNESENÍ č. 151/24/RK 

RO č. 24/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – navýšení výdajů  

v kapitole 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 24/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 307.582.774,78 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 o částku 307.582.774,78 Kč  

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku,  

na úhradu smluvních závazků u nedokončených, níže uvedených, investičních akcí, 

schválených a přecházejících z roku 2023 do rozpočtu roku 2024, takto: 

      1) "Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola (dále jen SZŠ a VOŠ) Česká Lípa 

– havárie rozvodů vody objektu E“ ve výši 2.954.892,87 Kč, 

      2) „Dětský domov Semily - Oprava kanalizace v areálu“ ve výši 4.500.000 Kč, 

      3) „Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie Jablonec  

nad Nisou (dále jen VOŠMO a OA) - Zateplení fasády nové budovy školy“ ve výši 

1.099.366,10 Kč, 

      4) „Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant (dále jen SŠHL Frýdlant) - Realizace 

nového komplexního řešení“ ve výši 31.785.000 Kč, 

      5) „SZŠ Turnov - Oprava elektroinstalace 1 - 3. p. Domova mládeže“ ve výši 

6.342.311,70 Kč, 

      6) „Denní a pobytové služby Česká Lípa – projektová dokumentace – přístavba“ ve výši 

12.685.400 Kč, 

      7) „Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ ve výši  

281.813,94 Kč, 

      8) „Služby sociální péče Tereza – zpracování projektové dokumentace“ ve výši 

322.681,19 Kč, 

      9) „Správa majetku kraje – FAMA – software, moduly“ ve výši 79.970 Kč, 

      10) „APOSS Liberec – pokračování transformace, lokalita Vratislavice nad Nisou“ ve výši 

6.300.357 Kč 

      11) „Transformace SSP Tereza – č. p. 180, č.p. 143, Benešov u Semil“ ve výši 

4.107.813,80 Kč, 

      12) „Dětský Domov Jablonec nad Nisou – rekonstrukce objektu Pasecká“ ve výši 

26.850.000 Kč, 

      13) „Střední škola gastronomie a služeb Dvorská, Liberec – Oprava havarijního stavu 

střechy - Centrum“ ve výši 1.187.159,87 Kč, 

      14) „Gymnázium Mimoň – oprava havarijního stavu střechy“ ve výši 2.550.233,50 Kč, 

      15) „Základní škola a Mateřská škola logopedická Liberec – změna zdroje vytápění“  

ve výši 8.500.000 Kč, 

      16) „Léčebna respiračních nemocí Martinovo údolí (dále jen LRN Cvikov) – rozvody 

kyslíku“ ve výši 278.137,72 Kč, 

      17) „Rezerva OISNM v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje“ ve výši 27.563.000 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 51 - 

      18) „Investiční rozvoj ZOO Liberec - zdroje“ ve výši 55.404.228,95 Kč, 

      19) „Střední škola řemesel a služeb Jablonec nad Nisou – výměna výtahu u Speciálně 

pedagogického centra (dále jen SPC), objekt Smetanova“ ve výši 4.215.000 Kč, 

      20) „Vlastivědné muzeum a galerie – Vísecká rychta - střecha“ ve výši 6.542.105 Kč, 

      21) „Dostavba areálu – Domov a centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou (dále jen 

DCA)“ ve výši 6.182.150, Kč, 

      22) „Řízení energetické náročnosti budov LK u příspěvkových organizací“ ve výši 

7.353.847 Kč, 

      23) „Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou (dále jen DCS) – multifunkční 

zařízení Vratislavice nad Nisou“ ve výši 2.919.431 Kč, 

      24) „Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou (dále jen DCS) – rekonstrukce 

objektu Na Šumavě“ ve výši 11.997.419,85 Kč, 

      25) „Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou (dále jen DCS) – nástavba 

budovy“ ve výši 1.825.000 Kč, 

      26) „Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem – demolice objektu“ ve výši 

4.494.500 Kč, 

      27) „Základní škola a Mateřská škola logopedická Liberec – výměna otvorových výplní“ 

ve výši 8.772.859,16 Kč, 

      28) „Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant (dále jen SŠHL Frýdlant) - Oprava 

havarijního stavu rozvodů vody“ ve výši 1.780.393,81 Kč, 

      29) „Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec – výstavba nového pavilonu“ ve výši 294.170 Kč, 

      30) „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou – oprava krovu a střešního pláště“ ve výši 

5.000.000 Kč, 

      31) „Rekonstrukce plynové kotelny včetně systému měření – Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov (dále jen LRN Cvikov)“ ve výši 14.845.418 Kč, 

      32) „Krajská vědecká knihovna (dále jen KVK) Liberec – zpracování PD v rámci 

revitalizace KVK Liberec“ ve výši 6.751.494 Kč, 

      33) „Oblastní galerie Liberec (dále jen OGL) – rekonstrukce střešního pláště a klimatizace 

objektu OGL“ ve výši 4.090.000 Kč, 

      34) „Vlastivědné muzeum a galerie (VMG) – rekonstrukce střechy objektu pobočky 

Památníku K. H. Máchy“ ve výši 9.506.202Kč, 

      35) „Léčebna respiračních nemocí (dále jen LRN) Cvikov – omítky a zateplení budovy A“ 

ve výši 18.220.418,32 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 24/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 152/24/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú.  Dražejov u Dubé (FAMA 2020/12/007  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 52 - 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

- části p. p. č. 528/20 o výměře 509 m2, označené jako p. p. č. 528/20, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, 

- části p. p. č. 614/7 o výměře 59 m2, nově označené jako p. p. č. 614/16, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, 

- části p. p. č. 614/12 o výměře 828 m2, označená jako p. p. č. 614/12, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, 

- části p. p. č. 1537/1 o výměře 592 m2, nově označené jako p. p. č. 1537/6, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, 

vymezených geometrickým plánem č. 234-46/2023 ze dne 14. 9. 2023 

- části p. p. č. 1430/11 o výměře 25 m2, nově označené jako p. p. č. 1430/22, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 235-47/2023  

ze dne 14. 9. 2023 

- p. p. č. 1304/2 o výměře 128 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 

nacházejících se v katastrálním území Dražejov u Dubé, obci Dubá, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 12 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, od

za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 813.580 Kč (slovy: osm set třináct tisíc pět set osmdesát 

korun českých), v rámci stavby: „Silnice II_25936 Dražejov, rekonstrukce silnice“ došlo 

na částech předmětných pozemků k trvalým záborům, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/54/2024 mezi Libereckým krajem,

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 153/24/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Jablonné v Podještědí  

(FAMA 2023/05/068) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 53 - 

a) s bezúplatným nabytím části p. p. č. 1403 o výměře 3 m2, nově označené jako  

p. p. č. 1403/2, ostatní plocha, způsob využití dráha, vymezené geometrickým plánem  

č. 1040-93/2020 ze dne 29. 10. 2020, nacházející se v katastrálním území Jablonné  

v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, a evidované na listu vlastnictví č. 1043  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR - Správy 

železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 70994234, pozemek vznikl po opravě krajské silnice v rámci investiční akce 

"III/27014 Jablonné v Podještědí", 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

zaslání žádosti o vypracování smlouvy o bezúplatném převodu na Správu železnic, státní 

organizaci. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 154/24/RK 

Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. 

- nábytek“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/709/2023, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222  

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností RUST design s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 

Praha Karlín, IČO: 64053369, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 62.240,00 Kč bez DPH  

a méněpráce ve výši 10.307,40 Kč bez DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny  

z 948.867,60 Kč bez DPH na 1.000.800,20 Kč bez DPH, tj. 1.210.968,24 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 02. 2024 

USNESENÍ č. 155/24/RK 

Veřejná zakázka „Oprava elektroinstalace na objektu Domova mládeže Střední 

zdravotnické školy, Turnov, p. o. – 2. a 3. etapa“ – Dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2683/2023 veřejné zakázky „Oprava 

elektroinstalace na objektu Domova mládeže Střední zdravotnické školy, Turnov, p. o.  

– 2. a 3. etapa“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 54 - 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností DAVEL elektro 

s.r.o., se sídlem Krkonošská 205, 543 01 Vrchlabí, IČO: 09917063, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 96.948,83 Kč bez DPH, tj. 117.308,08 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení 

celkové ceny o 96.948,83  Kč bez DPH, tj. 117.308,08 Kč vč. DPH, tedy celková cena  

po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny  

za méněpráce) činí 3 696 943,16 Kč bez DPH, tj. 4 473 301,22 Kč s DPH. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 156/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

kanalizace v areálu Dětského domova Semily, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Holastav s.r.o., se sídlem Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10, 

IČO: 04656075, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - nabídka nesplňuje zadávací podmínky, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kanalizace v areálu 

Dětského domova Semily, p.o.“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka  

SIZ s.r.o., se sídlem č. p. 694, 468 45 Velké Hamry, IČO: 27265480, za nabídkovou cenu 

2.864.692,01 Kč bez DPH, tj. 3.466.277,33 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2706/2023 mezi Libereckým krajem a společností SIZ s.r.o., 

se sídlem č. p. 694, 468 45 Velké Hamry, IČO: 27265480 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 28. 02. 2024 

USNESENÍ č. 157/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce 

kanalizace v areálu Dětského domova Semily, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Rekonstrukce kanalizace v areálu Dětského 

domova Semily, p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 

dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 

Štefánikovo nám. 780, 460 01 Liberec, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 116.000 Kč 

bez DPH, tj. 140.360 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3372/2023 

mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo  

nám. 780, 460 01 Liberec, IČO: 25036751 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 55 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 158/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Rekonstrukce 

kanalizace v areálu Dětského domova Semily, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Rekonstrukce kanalizace v areálu Dětského 

domova Semily, p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., 

se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01 Liberec, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu  

49.800 Kč bez DPH, tj. 60.258 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3373/2023 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 

Štefánikovo nám. 780, 460 01 Liberec, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 159/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ „Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna respiračních 

nemocí Cvikov, p. o.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka VIATHERM s.r.o., se sídlem Varšavská 

570/40, 709 00 Ostrava, IČO: 26862638, za nabídkovou cenu 8.318.813 Kč bez DPH, 

tj. 10.065.763 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3331/2023 mezi Libereckým krajem a účastníkem 

VIATHERM s.r.o., se sídlem Varšavská 570/40, 709 00 Ostrava, IČO: 26862638 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 56 - 

USNESENÍ č. 160/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce plynové kotelny  

– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka HORTECH estate s. r.o., se sídlem 

Kamenná 463, 407 11 Děčín 32 – Boletice n. L., IČO: 04101456, za nabídkovou cenu 83.500 Kč 

bez DPH, není plátce DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/4034/2023 

mezi Libereckým krajem a společností HORTECH estate s. r.o., se sídlem Kamenná 463, 407 11 

Děčín 32 – Boletice n. L., IČO: 04101456 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 161/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „BOZP – Rekonstrukce plynové kotelny 

– Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Rekonstrukce plynové kotelny – Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka JCA s.r.o., 

se sídlem V zahradách 110, 435 32 Mariánské Radčice, IČO: 60281456, za nabídkovou cenu 

27.959 Kč, tj. 33.830 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní 

stavby investora č. OLP/4247/2023 mezi Libereckým krajem a společností JCA s.r.o., se sídlem 

V zahradách 110, 435 32 Mariánské Radčice, IČO: 60281456 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 162/24/RK 

Nové znění Memoranda o partnerství a spolupráci v oblasti transformace energetiky, 

koordinovaném rozvoji obnovitelných zdrojů energie, ustavení a činnosti Energetické 

platformy krajů ČR 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 57 - 

s o u h l a s í  

s uzavřením nového znění Memoranda o partnerství a spolupráci v oblasti transformace 

energetiky, koordinovaném rozvoji obnovitelných zdrojů energie, ustavení a činnosti 

Energetické platformy krajů ČR č. OLP/3782/2023 mezi Libereckým krajem a Energetickým 

centrem Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 

Ústí nad Labem, IČO 17310431, Agenturou krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 73700720,  Energetickou agenturou Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Třída Tomáše Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 27688313, Centrem investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové, IČO 71218840, Olomouckým krajem, Středočeským krajem 

a Plzeňským krajem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení memoranda č. OLP/3782/2023 

ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 01. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení memoranda č. OLP/3782/2023 

po schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 163/24/RK 

Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací v rámci „VPI Liberec, kultivace okolí sídla LK_SO460.2“ v k. ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) realizaci překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby „VPI Liberec, kultivace 

okolí sídla LK_SO460.2“ na p. p. č. 5830/1 (ve vlastnictví statutárního města Liberec),  

p. p. č. 4009/1, p. p. č. 4012 a p. p. č. 5830/2 (ve vlastnictví Libereckého kraje), vše ostatní 

plocha, nacházejících se v katastrálním území Liberec, obec Liberec, s obchodní korporací 

CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, 

b) předložený návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  

č. UL 2023_0052, č. j. OLP/130/2024 mezi Libereckým krajem a CETIN a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 164/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků včetně tělesa komunikace (nezařazeného do silniční sítě) v k. ú. Jablonec  

nad Nisou 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 58 - 

s darováním p. p. č. 921/5 o výměře 492 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 927/25 

o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 927/28 o výměře 4 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 2382/9 o výměře 241 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, p. p. č. 2635/2 o výměře 869 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se 

v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 14086 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou, včetně tělesa komunikace ev. č. III/29029 v délce cca 650 m (ul. Harrachovská, tzv. 

Severní tangenta) nezařazené do silniční sítě na uvedených pozemcích, statutárnímu městu 

Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 

00262340, účetní hodnota pozemků a silnice ve výši 41.406.872,25 Kč (slovy: čtyřicet jedna 

milionů čtyři sta šest tisíc osm set sedmdesát dva korun českých, dvacet pět haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4278/2023 mezi Libereckým krajem a statutárním 

městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků včetně tělesa komunikace k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků včetně tělesa komunikace Zastupitelstvem 

Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 165/24/RK 

Majetkoprávní operace – záměr změny u nájemních smluv uzavřených na nebytové 

prostory v budovách Libereckého kraje – parkovací místa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr změny uvedených nájemních smluv týkající se změny místa a nájemného u pronajatých 

parkovacích míst – nově jsou parkovací místa umístěna v parkovacím domě – stavba  

Liberec IV-Perštýn, č. p. 680 na p. p. č. 4009/2 o výměře 1416 m2, a p. p. č. 4035/26 o výměře 

1 m2, obě zastavěná plocha a nádvoří, vymezených geometrickým plánem č. 6406-1667/2023  

ze dne 13. 12. 2023, nacházejících se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, 22 míst 

v „sekci“ č. 12 - místa č. 1–22, a 12 míst v „sekci č. 11 - místa č. 1–10 a č. 21–22,  za nájemné 

ve výši 1.050 Kč včetně platné sazby DPH/měsíc/1 parkovací místo: 

• nájemní smlouva č. j. OLP/2835/2017 ve znění dodatku č. 1 a č. 2 uzavřená se Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, 

IČO 00020729 – 2 parkovací místa (č. 12/02, 12/03), 

• nájemní smlouva č. j. OLP/1150/2023 uzavřená s obchodní korporací Archroma Czech 

Republic s. r. o., se sídlem Náchodská 525/1, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 17771323 

– 4 parkovací místa (č. 12/04-12/07), 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 59 - 

• nájemní smlouva č. j. OLP/4507/2022 ve znění dodatku č. 1 uzavřená s Agenturou pro podporu 

podnikání a investic - CzechInvest, se sídlem Štěpánská 567/15, Nové Město, 120 00 Praha 2, 

IČO 71377999 – 2 parkovací místa (11/05, 11/06), 

• nájemní smlouva č. j. OLP/5267/2016 ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 uzavřená s Centrem 

pro regionální rozvoj České republiky, se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4,  

Praha 3-Strašnice, IČO 04095316 – 2 parkovací místa (č. 12/17-12/19) - snížení původně 3, 

• nájemní smlouva č. j. OLP/1349/2017 ve znění dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 uzavřená se Euroregion 

Nisa, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČO 00832227 – 5 parkovacích míst  

(č. 12/08-12/12), 

• nájemní smlouva č. j. OLP/1345/2017 ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 uzavřená  

s ČR - Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 00 Praha – Staré 

Město, IČO 66002222 – 1 parkovací místa (č. 12/01) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměrů 

na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 166/24/RK 

Veřejná zakázka „Úprava schodišťového prostoru s výměnou výtahu v objektu Domova 

mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o. - II“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nový závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2705/2023, ve kterém byla doplněna 

povinnost zhotovitele provést fyzické zaměření konkrétního prostoru, kde bude umístěna 

konstrukce výtahu, a zhotovit dílenskou (výrobní) dokumentaci pro výrobu konstrukce výtahu, 

a s ohledem na to byly upraveny termíny plnění v čl. IV. smlouvy tak, že: 

a) se do smlouvy doplnil nový termín pro zaměření, přípravu a zpracování výrobní 

dokumentace nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy a dále nový termín  

pro zahájení stavebních a montážních prací nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí 

staveniště, 

b) termín pro předání a převzetí staveniště se změnil z „nejpozději do 7 dnů od předání 

a převzetí staveniště“ na „nejpozději 100 dní od nabytí účinnosti této smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 28. 02. 2024 

USNESENÍ č. 167/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků včetně tělesa bývalé silnice I. tř. a mostu v k. ú. Kravaře v Čechách 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p. p. č. 348/2 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p. p. č. 1205/1 o výměře 7130 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

p. p. č. 1205/19 o výměře 217 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1205/20  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 60 - 

o výměře 249 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1205/22 o výměře 50 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1205/23 o výměře 2 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, p. p. č. 1206/1 o výměře 2009 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, p. p. č. 1433/4 o výměře 339 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p. p. č. 1466 o výměře 10896 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1827  

o výměře 24848 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 238/2 o výměře 26 m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území 

Kravaře v Čechách, obec Kravaře, evidovaných na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně části tělesa bývalé 

silnice ev. č. I/15H a mostu ev. č. 15H-055 na uvedených pozemcích, od ČR - Ředitelství 

silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci  546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

účetní hodnota pozemků, silnice a mostu činí 11.431.134,16 Kč (slovy: jedenáct milionů 

čtyři sta třicet jedna tisíc sto třicet čtyři korun českých, šestnáct haléřů), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32,  

Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4119/2023 mezi Libereckým krajem a ČR - Ředitelstvím 

silnic a dálnic s. p. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru pozemků včetně tělesa bývalé silnice I. tř. 15H a mostu  

ev. č. 15H-055 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemků včetně tělesa bývalé silnice I. tř. 15H a mostu 

ev. č. 15H-055 Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) projednat s městem Kravaře případné převedení části silnice I/15H do vlastnictví města 

jako místní komunikaci, a to v úseku mezi uzlovým bodem 0242A007 (křižovatka 

silnic I/15H a II//263) a uzlovým bodem 0242A026 (křižovatka silnice I/15H 

a III/2633) v délce 232 m (staničení 1.399 – 1.631 m), 

Termín: 30. 06. 2024 

      b) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 168/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 282-007 Václaví-Lestkov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 282-007 Václaví-Lestkov“, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 61 - 

znění, a to účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO: 25018094 za nabídkovou cenu 5.844.448,03 Kč bez DPH, tj. 7.071.782,12 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3570/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 169/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Mosty ev. č. 2627-2 

a 2627-8 Volfartice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves,  

IČO: 07890711, a REALSTAV MB spol. s r.o., sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 

293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, který ve výběrovém řízení vystupuje jako „SDRUŽENÍ 

MIJAPO + REALSTAV MB - VOLFARTICE“, za nabídkovou cenu 169.000 Kč bez DPH,  

tj. 204.490 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1125/2023 mezi 

Libereckým krajem a společnostmi MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová 

Ves, IČO: 07890711, a REALSTAV MB spol. s r.o., sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav 

II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, které ve výběrovém řízení vystupují 

jako „SDRUŽENÍ MIJAPO + REALSTAV MB - VOLFARTICE“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 170/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Mosty  

ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka S.A.W. CONSULTING s.r.o. se sídlem 

Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu  

32.000 Kč bez DPH, tj. 38.720 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 62 - 

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/1126/2023 mezi Libereckým krajem a S.A.W. CONSULTING s.r.o. se sídlem 

Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 171/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový 

Bor“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový Bor“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka společnost EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 

Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, za nabídkovou cenu 1.682.559 Kč bez DPH,  

tj. 2.035.896,39 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3938/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,  

IČO: 45274924 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 172/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/268 Nový 

Bor“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/268 Nový Bor“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby  

I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves,  

IČO: 07890711, za nabídkovou cenu 39.000 Kč bez DPH, tj. 47.190 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/4033/2023  

mezi Libereckým krajem a MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves, 

IČO: 07890711 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 02. 2024 

 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 63 - 

USNESENÍ č. 173/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2836-1 

a 2836-2 Veselá“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka Ing. Michala Sedláčka, Ph.D., se sídlem Nad Školami 573, 

513 01 Semily, IČO: 73537667, za nabídkovou cenu 46.800 Kč (není plátce DPH), 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3556/2023  

mezi Libereckým krajem a Ing. Michalem Sedláčkem, Ph.D., se sídlem Nad Školami 573,  

513 01 Semily, IČO: 73537667 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 174/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2797-4 Čtveřín“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 2797-4 Čtveřín“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Ilona Šerpánová, starostka obce Čtveřín, 

náhradník: Tomáš Goroš, místostarosta obce Čtveřín, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním  

systému - DNS“, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 64 - 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka  

č. OLP/3622/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 175/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Kundratice – Mříčná  

– Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II /286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ 

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3571/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 176/24/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 včetně 

opravy silnice III/29058 v Jablonci nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 65 - 

veřejnou zakázku „Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 včetně opravy silnice III/29058“, 

dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

- v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv (stavba nebude realizována 

z důvodu chybějícího stavebního povolení na akci B - Město Jablonec nad Jizerou) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 177/24/RK 

Poskytnutí neinv. příspěvku KSS LK na akci „Zimní a běžná údržba pozemních 

komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“; Dodatek č. 35 k příkazní  

sml. č. OLP/586/2013 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku do výše 395.000.000 Kč, Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Zimní a běžná údržba 

pozemních komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, a to tak že na zimní údržbu 

připadne částka do výše 145.000.000 Kč a na běžnou údržbu částka do výše 

250.000.000 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku na základě 

dílčích průběžných vyúčtování za každou příslušnou polovinu měsíce, a to v souvislosti 

se skutečně realizovanými a odsouhlasenými činnostmi a pracemi provedenými společností 

Silnice LK a.s. na základě uzavřené příkazní smlouvy č. OLP/586/2013 a v souladu 

s mandátní smlouvou č. OLP/585/2013 a po obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 3 tohoto 

materiálu do 10 ti dnů, nejpozději však do 20. 12. 2024, 

3. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku formou 

zálohové platby na měsíc prosinec na zimní údržbu ve výši rozdílu částky 145.000.000 Kč 

a součtu všech dílčích plnění položek zimní údržby od 1. 1. 2024 do 30. 11. 2024  

a na běžnou údržbu ve výši rozdílu částky 250.000.000 Kč a součtu všech dílčích plnění 

položek běžné údržby od 1. 1. 2024 do 30. 11. 2024 s tím, že tato zálohová platba bude 

uvolněna nejdříve po obdržení dílčího plnění za období od 16. 11. 2024 do 30. 11. 2024 

a po obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, nejpozději však do 21. 12. 2024, 

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce neinvestičního příspěvku 

dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 35 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a společností Silnice LK a.s. se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 28746503, kterým se sjednává maximální objem prací do výše 395.000.000 Kč 

na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 66 - 

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Termín: 13. 02. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek 

č. 35 k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 28. 02. 2024 

USNESENÍ č. 178/24/RK 

Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za výsledky řízení organizace ve II. pololetí roku 

2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, rezort dopravy, informovat ředitele 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 179/24/RK 

RO č. 39/24 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období 

do rozpočtu kraje 2024 - 912 07 Účelové příspěvky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 39/24 kterým se 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 7.948.310,50 Kč, 

z toho 4.417.245,50 Kč neinvestiční prostředky a 3.531.065 Kč investiční prostředky, 

2) navyšují výdaje v kapitole 912 07 – účelové příspěvky příspěvkové organizace odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 7.948.310,50 Kč, z toho 

4.417.245,50 Kč neinvestiční prostředky a 3.531.065 Kč investiční prostředky, 

3) převodem již schválených akcí z roku 2023 do rozpočtu roku 2024, v tom 

      a) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace - „Knihovna – místo  

pro každého“ ve výši 543.000 Kč, z toho 238.000 Kč neinvestiční prostředky 

a 305.000 Kč investiční prostředky, 

      b) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace - „Pořízení nového 

vybavení: židle Kunratická“ ve výši 825.000 Kč, 

      c) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace - „Pořízení 124 PC 

včetně monitorů“ ve výši 1.100.000 Kč, 

      d) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – „SML – Kniha 150 let 

výročí“ ve výši 125.000 Kč, 

      e) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – „Vytvoření nové vizuální 

identity SM“ ve výši 399.500 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 67 - 

      f) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – „Akvizice do sbírky SML“ 

ve výši 400.000 Kč, 

      g) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Venkovní galerie plastik 

současných autorů“ – ve výši 700.000 Kč, 

      h) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Obnova a rozšíření webu“  

– ve výši 200.000 Kč, 

      i) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Zřízení obchodu v OGL 1. etapa“ 

– ve výši 325.500 Kč, 

      j) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Mobilní protipovodňová hrazení“ 

– ve výši 280.310,50 Kč, 

      k) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Akvizice – nákup uměleckých děl“ 

– ve výši 600.000 Kč, 

      l) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace - „Motivační 

projekt Památník Karla Hynka Máchy“ ve výši 550.000 Kč, z toho 200.000 Kč 

neinvestiční prostředky a 350.000 Kč investiční prostředky, 

      m) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace - „Akvizice  

– nákup sbírkových předmětů do sbírky VMGČL“ ve výši 150.000 Kč, 

      n) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace - „Repase oken 

Svaté schody“ ve výši 200.000 Kč, 

      o) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace – „Požadavek regionálního 

pověřeného pracoviště – plnění“ ve výši 200.000 Kč, 

      p) Zoo Liberec, příspěvková organizace – „Architektonická studie na rozšíření  

Zoo – údolí divočiny“ ve výši 1.350.000 Kč, z toho 149.435 Kč neinvestiční prostředky 

a 1.200.565 Kč investiční prostředky 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 39/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 180/24/RK 

RO č. 28/24 - změna stavu - alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 do kapitoly 923 07  

- Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 28/24, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 551.261,44 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, v rozpočtu kraje 2024 o celkovou částku 551.261,44 Kč, a to na projekt 

„Mapování a tvorba strategických materiálů rozvoje a podpory kulturních a kreativních 

odvětví v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 68 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 28/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 181/24/RK 

Individuální žádosti o dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 – oblast cestovního 

ruchu – podpora turistických oblastí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě 

individuálních žádostí v úhrnném objemu 10.000.000 Kč na podporu rozvoje cestovního 

ruchu v Libereckém kraji těmto příjemcům v tomto rozsahu: 

Název 

žadatele/ 

právní 

statut 

IČO Adresa 
Název/ 

účel projektu 

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Výše 

dotace 

v Kč 

Termín 
realizac

e  

D
e 

m
in

im
is

 

Krkonoše 

– svazek  

měst a 

obcí/ 

svazek měst 

a obcí 

70157898 

Zámek 1, 

543 01 

Vrchlabí 

Podpora rozvoje 

turistického 

regionu Krkonoše 
2024/Částečná 

úhrada nákladů 

souvisejících 

s realizací 

Marketingového 

plánu TO 

Krkonoše na rok 

2024. Jedná se o 

úhradu osobních 

nákladů a 

nákladů 

spojených 

s realizací části 

aktivit 

destinačního 

managementu a 

marketingu DMO.  

1) Mzdové 

náklady –  

2 osoby 

2) 

Marketingové 

a 

managementov

é aktivity –  

1 soubor 

3) Rozvojová 

individuální 

aktivita oblasti 

– 1 soubor  

 

Detailní 

specifikace 

parametrů viz. 

Podmínky 

přímé dotace 

pro turistické 

oblasti 2024 

  

2.000.00

0 

1.1. – 31. 

12. 2024 
ne 

Jizerské 

hory – 

turistický 

region 

Liberecko, 

Jablonecko

, 

Frýdlants

ko a 

Tanvalds

ko/ 
zájmové 

sdružení 

právnickýc

h osob 

  

75057760 

Nitranská 

410/10, 

46007 

Liberec 

Podpora rozvoje 

turistického 

regionu Jizerské 

hory/TRJH je 

certifikovanou 

oblastní 

organizací 

destinačního 

managementu jež 

svojí činností 

aktivně propaguje 

region Jizerské 

hory. Poskytnuté 

finanční 

prostředky budou 

použity na 

realizaci 

marketingových 

aktivit a rozvoji 

destinace.   

1) Mzdové 

náklady –  

2 osoby 

2) 

Marketingové 

a 

managementov

é aktivity –  

1 soubor 

3) Rozvojová 

individuální 

aktivita oblasti 

– 1 soubor 

 

Detailní 

specifikace 

parametrů viz. 

Podmínky 

přímé dotace 

2.000.00

0 

1.1. – 31. 

12. 2024 
ne 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 69 - 

pro turistické 

oblasti 2024 

 

Sdružení 

Český ráj, 

z.s./spolek 

 

 

  

15045838 

Antonína 

Dvořáka 

335,  

511 01 

Turnov 

Podpora rozvoje 

turistického 

regionu Český 

ráj/Částečná 

úhrada nákladů 

souvisejících 

s trvale 

udržitelným 

rozvojem 

cestovního ruchu 

v turistické oblasti 

Český ráj. 

Analytická 

činnost, síťování 

území, realizace 

prezentačních a 

vzdělávacích akcí, 

plnění Datového 

skladu, on-line 

prezentace, rozvoj 

produktů, 

koordinace 

infrastruktury aj.  

1) Mzdové 

náklady –  

2 osoby 

2) 

Marketingové 

a 

managementov

é aktivity –  

1 soubor 

3) Rozvojová 

individuální 

aktivita oblasti 

– 1 soubor  

 

Detailní 

specifikace 

parametrů viz. 

Podmínky 

přímé dotace 

pro turistické 

oblasti 2024 

 

2.000.00
0 

1.1. – 31. 

12. 2024 
ne 

DMO 

Lužické a 

Žitavské 

hory, 

z.s./spolek 

07195371 

Dolní 

Prysk 17, 

47115 

Prysk 

Podpora rozvoje 

turistického 

regionu Lužické 

hory/Částečná 

úhrada nákladů 

souvisejících 

s rozvojem 

turistické oblasti 

Lužické hory, 

rozvojem 

informovanosti, 

marketingovými 

aktivitami a 

podpora činnosti 

destinačního 

managementu. 

1) Mzdové 

náklady –  

2 osoby 

2) 

Marketingové 

a 

managementov

é aktivity –  

1 soubor 

3) Rozvojová 

individuální 

aktivita oblasti 

– 1 soubor  

 

Detailní 

specifikace 

parametrů viz. 

Podmínky 

přímé dotace 

pro turistické 

oblasti 2024 

 

2.000.00

0 

1.1. – 31. 

12. 2024 
ne 

 

Máchův 

kraj – 

destinační 

management, 

z.s./spolek 

07115636 

Náměstí 

Republiky 

193,  

472 01 

Doksy 

Podpora rozvoje 

turistického 

regionu Máchův 

kraj/Zlepšení 

kvality a nabídky 

cestovního ruchu 

v turistickém 

regionu Máchův 

kraj, zlepšení 

dostupnosti a 

zvýšení 

atraktivity. Rozvoj 

a zkvalitnění 

nabídky 

konkurenceschop

ných témat se 

zaměřením na 

jedinečnost 

1) Mzdové 

náklady –  

2 osoby 

2) 

Marketingové 

a 

managementov

é aktivity –  

1 soubor 

3) Rozvojová 

individuální 

aktivita oblasti 

– 1 soubor  

 

Detailní 

specifikace 

parametrů viz. 

Podmínky 

2.000.00

0 

1.1. – 31. 

12. 2024 
ne 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 70 - 

produktů 

destinace.  

přímé dotace 

pro turistické 

oblasti 2024 

 

 

b) se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje,  

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit poskytnutí dotací a vzor smlouvy včetně příloh k projednání  

a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

USNESENÍ č. 182/24/RK 

Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Botanické zahradě Liberec – LK, 

příspěvkové organizaci – počítač Pentium z roku 1997 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Botanické zahrady Liberec - LK, příspěvkové organizace o vyřazení svěřeného movitého 

majetku – počítače Pentium, inventární číslo DHM 0069, rok pořízení 1997 z majetku 

organizace, 

s o u h l a s í  

s administrativním vyřazením nepotřebného movitého majetku – počítače Pentium, inventární 

číslo DHM 0069, rok pořízení 1997 - svěřeného k hospodaření Botanické zahradě Liberec - LK, 

příspěvkové organizaci z majetku organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele organizace. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 183/24/RK 

Písemné informace 

a) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

b) Přehled veřejných zakázek resortu zdravotnictví za II. pololetí roku 2023, 

c) Informativní přehled veřejných zakázek v resortu sociálních věcí za II. pololetí 2023, 

d) Přehled o vyplacených náhradách za škody způsobené zvláště chráněnými živočichy 

za období 1. 7. - 31. 12. 2023, 

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

za 2. pololetí roku 2023, 

f) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace za 2. pololetí roku 2023, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou 

kraje, 

g) Informaci z Centra pro regionální rozvoj České republiky o Předání podnětu k projektu 

IROP – Parkovací dům u Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 71 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemné informace 

a) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

b) Přehled veřejných zakázek resortu zdravotnictví za II. pololetí roku 2023, 

c) Informativní přehled veřejných zakázek v resortu sociálních věcí za II. pololetí 2023, 

d) Přehled o vyplacených náhradách za škody způsobené zvláště chráněnými živočichy za období 

1. 7. - 31. 12.2023, 

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu za 2. pololetí 

roku 2023, 

f) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace  

za 2. pololetí roku 2023, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje, 

g) Informaci z Centra pro regionální rozvoj České republiky o Předání podnětu k projektu IROP  

– Parkovací dům u Libereckého kraje. 

 

USNESENÍ č. 184/24/RK 

Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přidělení služebních vozidel: 

      1) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX2RY082084,  

VTP: UN762410, RZ 6L3 65 90, Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi 

hejtmana, resort dopravy, 

      2) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX1RY086031,  

VTP: UN762409, RZ 6L3 65 87, RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, 

resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

      3) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX8RY083823,  

VTP: UN 762411, RZ 6L3 65 92, Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

      4) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX1RY083873,  

VTP: UN762408, RZ 6L3 65 89, Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort 

sociálních věcí, 

      5) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX6RY090527,  

VTP: UN762998, RZ 6L6 59 66, Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort 

ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, 

      6) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX9RY090635,  

VTP: UN762997, RZ 6L6 59 74, Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, resort 

zdravotnictví, 

      7) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLJ0NX9RY089520,  

VTP: UN762996, RZ 6L6 59 65, Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování  

a rozvoje venkova, 

b) Dohodu o užívání služebního automobilu číslo: 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 72 - 

      1) OLP/4252/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Janem Svitákem, 

statutárním náměstkem hejtmana, resort dopravy, 

      2) OLP/4253/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a RNDr. Jiřím Čeřovským, 

náměstkem hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

      3) OLP/4254/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Květou Vinklátovou, 

náměstkyní hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

      4) OLP/4255/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Petrem Tulpou, 

náměstkem hejtmana, resort sociálních věcí, 

      5) OLP/4256/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Zbyňkem Miklíkem, 

náměstkem hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek 

a informatiky, 

      6) OLP/4257/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Vladimírem Richterem, 

členem rady kraje, resort zdravotnictví, 

      7) OLP/4258/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Jiřím Ulvrem, členem 

rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, 

územního plánování a rozvoje venkova 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření Dohod o užívání služebních 

automobilů s výše jmenovanými členy Rady Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 185/24/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytnutí M2C e-Reception a souvisejících 

služeb v budově Evropského domu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytnutí M2C e-Reception a souvisejících služeb 

v budově Evropského domu“, a to účastníku Mark2 Corporation Czech a.s., se sídlem 

Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 25719751, za nabídkovou cenu 

891.574 Kč bez DPH, 1.078.804,54 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí M2C e-Reception a souvisejících služeb 

č. OLP/4008/2023 mezi Libereckým krajem a společností Mark2 Corporation Czech a.s., 

se sídlem Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 25719751 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 186/24/RK 

Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany 

Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 1. 2024 

 

 - 73 - 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany  

č. OLP/34/2024 mezi Libereckým krajem a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Libereckého kraje, organizační složkou státu zřízenou zákonem, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 

III, IČO: 70888744, jejímž předmětem je připojení budovy Krajského úřadu Libereckého kraje 

a budovy parkovacího domu na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/34/2024 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 187/24/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 3/2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu  

31. 1. - 1. 2. 2024 do Bruselu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 26. 1. 2024 

Zapsala Jitka Machálková 


